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XIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
Podczas XIII sesji Rady Miejskiej 
w  Staszowie podjęto łącznie jede-
naście uchwał.

Wśród nich znalazły się sprawy 
finansowe dotyczące zmian w budże-
cie, a także udzielenie przez Gminę 
Staszów pomocy finansowej na rzecz 

Powiatu Staszowskiego. Pomoc 
dotyczy przekazania środków 
finansowych na realizację inwe-
stycji drogowych na odcinkach 
dróg powiatowych przebiegających 
przez Gminę Staszów. Decyzją 
Rady Miejskiej uchwalono nowy 

statut Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury. Zakłada on m.in. utworzenie 
Izby Regionalnej „Muzeum Ziemi 
Staszowskiej”. Radni powołali rów-
nież zespół opiniujący kandydatów 
do pełnienia funkcji ławników.

MJ

XIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
Gmina Staszów 
wspólnie z  Powiatem 
Staszowskim wyre-
montowały kompleks 
sportowy przy Liceum 
Ogólnokształcącym 
im. Ks. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego i  ZS 
Nr 2. Koszt inwesty-

cji zamknął się kwotą 188  173,59  zł, 
z  czego wkład budżetu gminy 
wyniósł 47 000,00 zł. W ramach zada-
nia renowacji zostały poddane urzą-
dzenia lekkoatletyczne oraz boisko 
do piłki nożnej i siatkowej. Stosowna 
uchwała była jednym z  punktów 
czternastej Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie, która odbyła się w dniu 
29 września 2015 roku.

W porządku obrad znalazły się 
uchwały w sprawie:

- udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Powiatowi 
Staszowskiemu;

- dotacji przedmiotowej na 2015 
rok dla Centrum Integracji Spo-
łecznej w Staszowie;

- wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2015 rok;

- zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2015 – 2027;

- wprowadzenia zmian do Statutu 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w Staszowie;

- zmiany do Uchwały Nr III/11/10 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
20 grudnia 2010 roku w sprawie 
określenia jednostek budżetowych, 
prowadzących działalność okre-
śloną w ustawie z dnia 07 wrze-
śnia 1991 roku o systemie oświaty, 
które gromadzą dochody okre-
ślone w uchwale na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów 
i ich przeznaczenia oraz sposobu 
i trybu sporządzania planu finan-
sowego dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydat-
ków nimi finansowanych, dokony-
wania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzania;

- wprowadzenia zmian w Uchwale 
Nr XLI/411/13 Rady Miejskiej 

w Staszowie z dnia 31 lipca 2013 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nie-
odpłatne użyczenie nieruchomości;

- wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej w drodze 
ustnego przetargu nieograniczo-
nego;

- wyrażenia zgody na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego;

- wyrażenia zgód na nabycie i zamiany 
nieruchomości gruntowych.
Radni przyjęli także sprawoz-

dania z wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Staszów za I półrocze 2015 
roku. Wysłuchali również informacji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
i Burmistrza dotyczących oświad-
czeń majątkowych.

Sesję poprzedziła miła uroczystość 
wręczenia podziękowań od Burmi-
strza dla Weroniki Orzechowskiej 

– nauczycielki Szkoły Podstawowej 
w Kurozwękach, która za swoją 
aktywność została powołana w skład 
Kapituły ogólnopolskiej kampanii 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”.
IK

Sala obrad Rady Miejskiej
Z-ca burmistrza Ewa Kondek, Danuta Batóg, Weronika Orzechowska, 

burmistrz Leszek Kopeć, przewodniczący RM Ireneusz Kwiecjasz
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XV SESJA RADY MIEJSKIEJ

We wtorek 27 października 2015 
roku, w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyła się XV sesja Rady Miejskiej. 
W obradach uczestniczyli burmistrz 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek oraz kierownicy 
wydziałów, dyrektorzy i prezesi 
jednostek organizacyjnych, a także 
sołtysi.

Podjęte przez Radę Miejską uchwały 
dotyczyły między innymi udziele-
nia pomocy finansowej powiatowi 
staszowskiemu, dotacji dla Centrum 
Integracji Społecznej, a także sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla istniejącej 
Strefy „A” oraz planowanych do reali-

zacji strefach inwestycyjnych „B” i „C” 
w Grzybowie. Plan zagospodarowania 
będzie miał na celu porządkowa-
nie przyszłej zabudowy w strefach 
inwestycyjnych. Radni podjęli rów-
nież uchwałę na mocy której Gmina 
Staszów wykona dokumentację tech-
niczną dotyczącą przebudowy drogi 
wojewódzkiej na odcinku Staszów 

- Chańcza i poprowadzenia wzdłuż 
niej ścieżki rowerowej. Inwestycję 
w 2016 roku chce wykonać Święto-
krzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach. Istotnym punktem obrad 
był wybór ławników do Sądu Rejo-
nowego w Sandomierzu, IV Wydział 
Pracy na kadencję 2016 – 2019 oraz 
wybór ławników do Sądu Rejonowego 

w Staszowie na kadencję 2016 – 2019. 
Rada Miejska wystąpiła rów-

nież do Ministra Administracji 
i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o znie-
sienie nazw miejscowości Łazienki, 
Piekło i Dąbrówka. Powodem 
likwidacji nazw jest fakt, że nikt 
nie przebywa stale i nikt nie jest 
zameldowany na pobyt stały w ww. 
miejscowościach. Zniesienie nazw 
jest uzasadnione również tym, iż 
nazwy te nie funkcjonują w obiegu 
publiczno-prawnym, nie występują 
ani w dokumentach ewidencji lud-
ności, ani w aktach stanu cywilnego, 
nie są też używane w ewidencji 
gruntów i budynków.  MJ

Maria Malczyk
Kierownik Wydziału GNR

Prezydium Rady Miejskiej - wiceprzewodniczący Dariusz Kubalski, przewodni-
czący Ireneusz Kwiecjasz i wiceprzewodnicząca Beata Gajek-Dyl

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
dr Dariusz Kubalski

Wybory ławników, radni Jacek Maruszewski 
i Tomasz Klimek

Radni Roman Lasota, Wojciech 
Charyga i Jacek Maruszewski
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„Młodzi Gospodarze” z  Gminy 
Staszów pokazują, że potrafią 
dobrze rządzić się pieniędzmi, 
a  niewielkie z  pozoru dotacje 
w  połączeniu z  inicjatywą i  wspól-
nym działaniem, dają znacznie 
lepsze efekty. Dowodem tego 
jest Wólka Żabna, w której Młodzi 
Gospodarze realizują swój pro-
jekt. Dzięki ich działaniu świetlica 

Jutrzenka wzbogaciła się o  nowy 
sprzęt do ćwiczeń. 

Teraz każdy mieszkaniec może 
skorzystać z siłowni, która stała 
się jednocześnie kolejnym, dobrym 
miejscem dla wspólnych spotkań. 
Można pobiegać na bieżni, wyciskać 
litry potu na atlasie lub skorzy-
stać z orbitreka. Młodzi Gospoda-
rze wraz z sołtysem dobrze zago-

spodarowali pozyskane wcześniej 
3000 złotych. Dołożyli do tego swoje 
zaangażowanie i czas w przygotowa-
nie miejsca dla nowej siłowni. - To 
dopiero początek działań, bowiem 
już niebawem rozpoczną się zebra-
nia dotyczące funduszu sołeckiego 
i możliwości pozyskania na dzia-
łania młodzieżowe większej puli 
pieniędzy. Najbardziej cieszy to, że 
młodzi poczuli się gospodarzami 
własnej wsi - mówi Jacek Piwowar-
ski Prezes Stowarzyszenia Dolina 
Kacanki.

Projekt Młodzi Gospodarze reali-
zowany jest w partnerstwie: Fundacja 
Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży 
FARMa - lider partnerstwa, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Stowarzyszenie „Dolina Kacanki”. 
Projekt dofinansowano w ramach Pro-
gramu Lokalne Partnerstwa Polsko 

-Amerykańskiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce.

MJ

MŁODZI DOBRZE GOSPODARZĄ

XVI SESJA RADY MIEJSKIEJ

Podczas XVI sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie Radni podjęli 11 

uchwał. W porządku obrad znalazły 
się kwestie dotyczące między innymi 
zmian w budżecie, udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Staszowskiemu, 

programowi współpracy Gminy 
Staszów z organizacjami pozarządo-
wymi. Gmina Staszów przekazała 
na rzecz Powiatu Staszowskiego 100 
tysięcy złotych na zakup sprzętu 
medycznego dla potrzeb Szpitala 

Powiatowego w Staszowie:  respiratora, 
dwóch kardiomonitorów oraz urządze-
nia do elektroterapii i terapii laserem.

Najważniejszym zagadnieniem 
były kwestie podatkowe. Radni Miej-
scy jednogłośnie ustalili wysokość 
stawek podatku od nieruchomości 
oraz podatku od środków transpor-
towych, które będą obowiązywały 
w 2016 roku. Decyzją Rady Miejskiej 
obniżono cenę skupu żyta, która jest 
podstawą dla ustalania wysokości 
podatku rolnego na 2016 rok. Ponadto 
Rada Miejska zwiększyła ilość przy-
stanków komunikacyjnych, których 
administratorem jest Gmina Staszów 
o dodatkowe 36 sztuk, celem zapew-
nienia sprawności obsługi pasażerów 
korzystających z usług przewoźników, 
a w szczególności dowozu dzieci 
i młodzieży szkolnej do szkół.
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Trwają prace nad przygotowaniem dokumenta-
cji projektowej dotyczącej Rewitalizacji Rynku 

w Staszowie. Jednocześnie Gmina Staszów przystąpiła 
do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji, 
który będzie obejmował Miasto i Gminę Staszów. 
Dokument będzie swoistym drogowskazem w procesie 
przemian urbanistycznych i pomocą w skutecznym 
pozyskiwaniu unijnych dotacji. Program to nic innego, 
jak jedna, spójna wizja tego, co w najbliższych latach 
będzie wymagało zmian na terenie gminy Staszów i jaki 
charakter będą miały owe przeobrażenia. Opracowanie 
dokumentu to również jeden z wymogów przy staraniu 
się o dofinansowanie unijne. Prace nad Programem 
Rewitalizacji trwają od sierpnia b.r.

Dotychczas staszowski magistrat zorganizował szereg 
spotkań informacyjnych i konsultacyjnych z mieszkań-
cami miasta, przedstawicielami instytucji i stowarzyszeń, 
a także przedsiębiorcami. Poruszano na nich zagadnie-
nia związane z procesem tworzenia planu, znaczeniem 
procesu rewitalizacji na terenie Miasta i Gminy Staszów 
oraz możliwościami pozyskania dofinansowania na 
przedsięwzięcia rewitalizacyjne.

Kwestie te podczas spotkań wyjaśniał Piotr Pietruszka 
z firmy „Fresh-Biz”. Podczas grudniowych spotkań z przed-
siębiorcami na pytania dotyczące kwestii finansowania 

zadań ujętych w Programie Rewitalizacji odpowiadał 
Grzegorz Orawiec dyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego. W środę, 9 grudnia odbyło się spotkanie 
z mieszkańcami miasta i organizacjami pozarządowymi. 
Jednym z tematów, który interesował obecnych na sali była 
rewitalizacja Rynku wraz z przyległymi ulicami oraz rewi-
talizacja terenów wiejskich.

MJ

REWITALIZACJA W SZEROKIM ASPEKCIE

STASZÓW STAWIA NA EKOLOGIĘ
Miasto i Gmina Staszów przystąpiła do opracowy-

wania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN). 
Burmistrz Staszowa zachęca do włączenia się w reali-
zację tego dokumentu. Plan gospodarki niskoemisyj-
nej będzie strategicznym dokumentem, który określi 
kierunki działań zmierzających do osiągnięcia celów 
pakietu klimatyczno-energetycznego. Pod tą definicją 
kryją się przede wszystkim kwestie redukcji emisji gazów 
cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych czy zwiększenia efektywności 
energetycznej obiektów.

- Dobrze przygotowany plan gospodarki niskoemisyj-
nej pozwoli podnieść szanse naszej gminy na uzyskanie 
dofinansowania ze środków krajowych i europejskich 
na realizację inwestycji związanych z termomodernizacją 
budynków użyteczności publicznej czy dofinansowania 
montażu kolektorów słonecznych i ogniw fotowoltaicz-
nych dla budynków mieszkalnych – wyjaśnia burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć. Dodaje, że pierwszym elemen-
tem tego procesu jest inwentaryzacja źródeł ciepła, emisji 

gazów cieplarnianych i zużycia energii w budynkach 
znajdujących się w obrębie Gminy. Odbywało się to przy 
pomocy ankiet, które wypełniają mieszkańcy gminy. Jak 
zapowiada Burmistrz „pomogą one określić kierunki 
przyszłych działań zgodnych zarówno z interesem spo-
łecznym, jak też z wymogami pakietu klimatycznego”. 

MJ
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FINAŁ KAMPANII I LAURY DLA GMINY STASZÓW

Gmina Staszów aktywnie włącza się 
w  realizację projektów i  programów 
profilaktycznych. Jednym z  nich jest 
kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
Aktywność władz samorządowych 
oraz nauczycieli koordynatorów doce-
niono podczas tegorocznego finału 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
W Centrum Olimpijskim w Warszawie 
odbył się wielki Finał Kampanii profi-
laktycznej „Zachowaj trzeźwy umysł 
2015”, w którym od lat czynnie bierze 
udział Miasto i Gmina Staszów.

W czasie uroczystości specjalne 
podziękowania odebrali Burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć, Danuta Batóg – gminny 
koordynator kampanii oraz Weronika 
Orzechowska nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kurozwękach, która 
jako jedyna w województwie święto-
krzyskim otrzymała członkowstwo 
w Kapitule „Trzeźwego Umysłu”. Ideą 
Kapituły jest promocja aktywnych 
nauczycieli co roku 16 z całej Polski, 
osoby te otrzymują honorową statu-
etkę Kapituły „Trzeźwego Umysłu”, 
a samorządy, które reprezentują – 
medal. Głównymi założeniami kam-
panii, skierowanej do dzieci i mło-
dzieży, jest promowanie aktywnego 
i zdrowego stylu życia. Wszystkie 
założenia były realizowane w Szkole 
Podstawowej w Kurozwękach poprzez 
liczne konkursy.

W ramach zadań realizowanych 
w kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” pedagog szkolny Weronika 
Orzechowska przeprowadziła dla 
uczniów zajęcia propagujące profi-
laktykę przemocy, zdrowego trybu 
życia, rozwijania pasji, a także różno-

rodne zajęcia integracyjne. Odbyły się 
wycieczki po najbliższej okolicy na któ-
rych realizowane były zagadnienia 
zaplanowane w kampanii. Uczniowie 
skorzystali z dość nietypowej lekcji, 
o swoich pasjach, codziennej pracy 
i sukcesach opowiedział - Mistrz Polski 
w łucznictwie osób niepełnosprawnych 
pan Ireneusz Kapusta, mieli również 
możliwość spotkać się i porozmawiać 
z panią dzielnicową st. sierż. Mariolą 
Marszałek, która przybliżyła najważ-
niejsze zasady bezpiecznego ruchu 
drogowego. Odbył się również szkolny 
Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Dzieci 
zaprezentowały program artystyczny 
pod hasłem „Kulturalne zachowanie 
w różnych sytuacjach”.

Społeczność szkolna z ogromnym 
zaangażowaniem brała udział we 
wszystkich zadaniach zaplanowanych 
w harmonogramie kampanii Zacho-
waj Trzeźwy Umysł, za co należą się 
ogromne brawa.

Weronika Orzechowska- 
szkolny koordynator kampanii 

ZTU

ŚCISŁA WSPÓŁPRACA 
GMINY STASZÓW 
I POLITECHNIKI 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ
Profesor Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzy-

skiej oraz Leszek Kopeć burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
podpisali umowę o współpracy. 

Wcześniejsze rozmowy na temat wspólnych przedsięwzięć Gminy 
Staszów i Politechniki Świętokrzyskiej przyniosły oczekiwany efekt. 
W siedzibie uczelni burmistrz Leszek Kopeć oraz rektor uczelni 
profesor Stanisław Adamczak podpisali umowę o współpracy.

Na mocy dokumentu Politechnika zyska bazę dydaktyczną 
dla swoich studentów, a także pomoc w realizacji staży i praktyk 
w instytucjach i przedsiębiorstwach działających na terenie Gminy. 
Politechnika będzie wspierać inicjatywy służące między innymi 
konserwacji zabytków na terenie Gminy. Celem porozumienia jest 
również wsparcie transferu pomysłów pomiędzy uczelnią a biz-
nesem. Przedstawiciele uczelni będą również opiniować projekty 
i przedsięwzięcia pod kątem innowacyjności. Umowę zawarto 
na czas nieokreślony.
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Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Staszowie w okresie od 1 lipca 2015r. 
do 31 grudnia 2015 r. realizuje projekt 
pod nazwą: „Staszów - bez przemocy” 
w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie Jednostek Samorządu Tery-
torialnego w Tworzeniu Systemu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie”.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. Uczestnikami projektu są:

- osoby doznające przemocy z terenu 
Miasta i Gminy Staszów,

- osoby stosujące przemoc z terenu 
Miasta i Gminy Staszów,

- pracownicy socjalni,
- pedagodzy, nauczyciele,
- funkcjonariusze policji.

Celem projektu jest zintensyfikowa-
nie działań profilaktycznych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Cele szczegółowe:
- rozwój poradnictwa specjalistycz-

nego dla osób doznających przemocy 
(w tym rodzinnego, prawnego, psy-
chologicznego, socjalnego),

- rozwój oddziaływań terapeutycznych 
ukierunkowanych na osoby doznające 
przemocy i osoby stosujące przemoc 
(terapia rodzinna),

- wzmocnienie kompetencji zawodo-
wych i przeciwdziałanie wypaleniu 
zawodowemu osób realizujących 
zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzime poprzez przepro-
wadzenie szkoleń tematycznych,

- podniesienie poziomu świadomości 

społecznej i uwrażliwienie miesz-
kańców miasta i gminy Staszów 
na występowanie zjawiska przemocy 
(informatory, ulotki).
Działania podejmowane w projek-

cie obejmują:
- poradnictwo prawne, psychologiczne 

- grupowe i indywidualne dla osób 
doznających przemocy,

- poradnictwo psychologiczne dla osób 
stosujących przemoc,

- udział w grupie wsparcia dla osób 
doznających przemocy,

- specjalistyczne poradnictwo rodzinne,
- bezpłatne porady specjalistów 

w ramach „Tygodnia Pomocy 
Rodzinom Uwikłanym w Przemoc 
Domową”,

- działalność integracyjną, wyjazd inte-
gracyjneo-szkoleniowy do Specjali-
stycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Kielcach, 
seans filmowy w kinie,

- happening „Przemocy stop”.
Co chcemy osiągnąć?
Projekt pozwoli na zwiększenie oferty 

pomocowej (psychologicznej, prawnej, 
socjalnej) dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie. Kompleksowe wsparcie 
pozwoli na zwiększenie wiedzy na temat 
przemocy domowej, praw jakie przy-
sługują osobom doznającym przemocy, 
sposobów ich egzekwowania.

Podejmowane działania pozwolą 
również na przygotowanie i wzmocnie-
nie specjalistycznej kadry (członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego/grup robo-
czych), podniesienie jakości i dostępności 
pomocy rodzinom dotkniętym przemocą 
w rodzinie, co spowoduje zwiększenie 
skuteczności i jakości pomocy osób pra-
cujących w systemie przeciwdziałania 
przemocy.

Realizacja projektu przyczyni się real-
nie do wzrostu poczucia bezpieczeństwa 
oraz ograniczenia zjawiska przemocy 
w rodzinie.

Zadania będą realizowane poprzez 
indywidualne konsultacje ze specjali-
stami, spotkania terapeutyczne, poga-
danki, mini - wykłady, dyskusje, szkole-
nia, treningi edukacyjne, terapię. 

Projekt jest współfinansowany ze 
środków własnych Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Całkowity koszt 
projektu realizowanego w okresie od 
l lipca 2015r. do 31 grudnia 2015r. 
to 36.368,00 zł, z czego 29.000,00 zł 
to dotacja z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej, a 7.368,00 zł to środki własne 
uzyskane z Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Wszelkie informacje na temat reali-
zowanego projektu można uzyskać 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Staszowie, ul. Wschodnia 
13, tel./fax 15 - 864 - 32 - 63, e-mail: 
ops.staszow@post.pl.

Edyta Polak – Dudek koordynator 
projektu

Projekt jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

PROJEKT „STASZÓW - BEZ PRZEMOCY”

Czym jest uzależnienie, jak je rozpoznać, kiedy pojawiają 
się pierwsze symptomy i jak przeciwdziałać ryzykownym 
zachowaniom wśród młodzieży. Między innymi o tym roz-
mawiano podczas szkolenia dotyczącego zwalczania nar-
komanii w środowisku lokalnym, które odbyło się w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W spotkaniu uczestniczyli psycholodzy-koordynatorzy 
profilaktyki szkolnej, instruktorzy zajęć pozalekcyjnych, 
a także członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz osoby zajmujące się profilak-
tyką uzależnień w Gminie Staszów. Spotkanie zorganizował 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie we współpracy z Ośrod-
kiem Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z Krakowa. 

Tematem przewodnim spotkania stały się kwestie coraz 
popularniejszych wśród młodzieży dopalaczy. Uczestnicy 
chcieli dowiedzieć się jak najwięcej o działaniu najpopu-
larniejszych substancji psychoaktywnych, zagrożeniach 
związanych z ich używaniem, a także 
o symptomach wskazujących że dana 
osoba jest pod wpływem narkotyków 
lub dopalaczy. Dużo czasu poświęcono 
również kwestiom sposobu dotarcia 
do młodzieży i prowadzenia skutecz-
nej profilaktyki w tym obszarze.

PROFILAKTYKA W PRAKTYCE, CZYLI JAK 
ROZMAWIAĆ Z MŁODZIEŻĄ
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Ogłoszono już pierwsze konkursy 
z nowego unijnego budżetu na lata 
2014-2020. W 2015 roku Gmina 
Staszów aktywnie zabiegała o pozy-
skanie dotacji również z projektów 
rządowych i ministerialnych.

Dofinansowanie funkcjonowania 
klubów dziecięcych, żłobka i przed-
szkoli, opracowanie Planu Gospo-
darki Niskoemisyjnej, czy II etap 
budowy ulic na osiedlu Małopol-
skie - to przykłady projektów, które 
Gmina Staszów zgłosiła w tym roku 
do konkursów walcząc o dofinanso-
wanie. Niektóre z projektów już roz-
strzygnięto i wdrożono. Inne czekają 
na pozytywne decyzje i ewentualne 
dofinansowanie.

W 2015 roku Gmina Staszów pozy-
skała dofinansowanie w wysokości 
722 100,00 złotych na modernizację 
kompleksu lekkoatletycznego na stadio-
nie miejskim. Środki pochodzą z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, a wartość 
inwestycji, której realizacja nastąpi 
w 2016 roku to 1 444 257,00 złotych.

Na terenie naszej gminy zrealizo-
wano również Resortowy  Program 

„Maluch 2015” w ramach, którego 
Gmina Staszów pozyskała 312 956,000 
złotych na wsparcie działalności żłobka 

i klubów dziecięcych. Dotacja pocho-
dziła ze środków Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej. W ramach resor-
towego „Malucha” na terenie gminy 
opieką objęto dwadzieścioro dzieci 
ze żłobka i czterdzieścioro z klubów 
dziecięcych. Koszt realizacji „Malu-
cha” w 2015 roku w Staszowie wyniósł 
588 177,00 złotych. W trakcie realizacji 
jest opracowanie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Staszów. 
Koszt opracowania dokumentu to 
24 900,00 złotych z czego 22 410,00 
złotych stanowi dotacja pozyskana 
z Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Ponadto Gmina Staszów w 2015 
roku złożyła wnioski o dofinansowanie 
następujących projektów:

• „Na dobry początek! Gmina 
Staszów dla Przedszkolaków”. 
Jego koszt to 357 250,05 złotych. 
Wnioskowane dofinansowanie 
wynosi 303 667,29 złotych. Pienią-
dze pochodzą z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.

• „Ochrona obszarów Natura 2000 
na terenie gminy Staszów”. Pro-
jekt którego realizacja ma się odbyć 
w latach 2016-2017 i zakłada budowę 
miejsc przyjaznych rowerzystom 

oraz tras turystycznych na tere-
nach objętych programem „Natura 
2000”. Koszt ogółem wynosi ponad 
1 317 000,00 złotych. Wnioskowane 
dofinansowanie na teren Gminy 
Staszów to 197 540,00. Środki będą 
pochodziły z Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko.

• II etap budowy ulic na osiedlu 
Małopolskie w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-2019. 
Na jego realizację Gmina Staszów 
chce pozyskać z Ministerstwa Infra-
struktury i  Rozwoju 1 081 459,00 
złotych. Ogólna wartość zadania 
to 2 162 918,92 złotych. Planowane 
rozpoczęcie zadania - kwiecień 2016.

• Przebudowa budynku po byłej 
szkole podstawowej w Oględo-
wie. Inwestycja zakłada utworzenie, 
w budynku byłej Szkoły Podstawo-
wej, jednego lokalu socjalnego oraz 
jednego mieszkania chronionego. 
Realizację przewidziano na lata 
2016-2017. Koszt wynosi 195 066,15 
złotych. Wnioskowane dofinanso-
wanie wynosi 62 856,71 złotych, 
ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

MJ

PROJEKTY WARTE PONAD 6 MILIONÓW ZŁOTYCH

Koniec roku skłania do podsumowania zakończo-
nych zadań. Dlatego w przedświątecznym numerze 
Monitora publikujemy zestawienie najważniejszych 
działań Burmistrza i pracowników urzędu w mija-
jącym roku. Rok 2015 poświęciliśmy w dużej mierze 
na prace dokumentacyjne, aby skutecznie walczyć o 
dotacje z unijnego budżetu na lata 2014-2020. Jednym 
z głównych elementów jest przygotowanie strategii. 
Będą one podstawą do starania się o unijne dotacje. 
Organizując szereg spotkań i konsultacji, zadbaliśmy 
o to, aby żaden potencjalny kierunek rozwoju nie 
został pominięty. Nie zapomnieliśmy o przygoto-
waniu projektów dla kilkunastu dużych inwestycji, 

których realizacja w nadchodzących latach będzie 
priorytetem.

Jednak w niniejszym zestawieniu skupiamy się 
nie na planach, ale inwestycjach i projektach, które 
udało się zrealizować w mijającym roku. Ich lista 
jest obszerna, choć obejmuje tylko najważniejsze 
zrealizowane zadania. Na jej podstawie możemy z 
przekonaniem powiedzieć, że był to dobry rok dla 
Gminy Staszów.

U progu nowego 2016 roku liczymy, że będzie to 
dla naszego miasta i gminy czas jeszcze bardziej 
udany, a plany, które przed sobą postawiliśmy uda 
się z sukcesem zrealizować. Zapraszamy do lektury.

DOBRY ROK DLA MIASTA I GMINY STASZÓW
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Gmina Staszów do końca roku zmieni swój wize-
runek w internecie. Nowe strony internetowe 

będzie miał sam magistrat oraz kilkanaście jednostek 
podległych. Projekt otrzymał dotację w wysokości 93 
tysięcy złotych. Zadanie, które w tym roku zrealizuje 
Gmina Staszów polega na budowie nowych stron 
internetowych dla potrzeb Urzędu Miasta i Gminy 
oraz jednostek organizacyjnych. Nowe strony interne-
towe prócz magistratu będą miały szkoły i przedszkola 
podlegające Gminie Staszów, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Spo-
łecznej, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów 
oraz Świetlica Jutrzenka.

Nowe strony będą bardziej przejrzyste dla użytkowni-
ków internetu, a ich funkcjonalność będzie dostosowana 
do potrzeb współczesnych odbiorców. Będą one również 
zgodne z wymaganiami WCAG 2.0, które określają stopień 
dostępności witryn dla osób niepełnosprawnych. Projekt zło-
żony przez Gminę Staszów uzyskał dofinansowanie ze 
środków Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w wyso-

kości 93 tysięcy złotych. Wykonawcą stron jest firma „Edu-
Partner” s.c. z Pabianic, która swoją ofertę wyceniła na 104 
tysiące złotych. Umowę na realizację zadania podpisano we 
wtorek 3 listopada w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie. 
Zakończenie prac planowane jest na koniec grudnia.

MJ

NOWY WYMIAR GMINY W INTERNECIE

STADION JAK NOWY. MAMY DOFINANSOWANIE!
Dzięki staraniom Gminy Staszów pozyskano ponad 

722 000 złotych dofinansowania na modernizację 
kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim 
w Staszowie przy ulicy Koszarowej. Prace budowlane 
na obiekcie administrowanym przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji rozpoczną się w przyszłym roku. Gmina 
Staszów na realizacje inwestycji pozyskała ponad 700 
tysięcy złotych dofinansowania z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury 
Lekkoatletycznej. Łączny koszt inwestycji ma wynieść 
blisko 1 444 257,00 zł.

W ramach inwestycji stadion zdecydowanie poprawi 
swoją funkcjonalność pod kątem uprawiania lekkoatle-
tyki. Poprawi się również znacznie wygląd i estetyka 
obiektów.

Zakres prac obejmuje między innymi remont 
nawierzchni bieżni czterotorowej o długości 400 
metrów oraz remont bieżni prostej czterotorowej 
o długości 130 metrów. Ponadto na obiekcie powsta-
nie skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia 
do skoku wzwyż, a także rzutnie do pchnięcia kulą 
i do rzutu oszczepem. Ponadto, w ramach inwestycji 
wykonany zostanie także remont ogrodzenia płyty 
głównej boiska, remont budynku zaplecza, nowe 
zadaszenie trybuny głównej, a także wymiana kabin 

dla zawodników drużyn. Na trybunach zamontowane 
zostaną nowe krzesełka. - Stadion miejski wymaga 
pilnej modernizacji. Cieszymy się z pozyskanej 
dotacji na pierwszy etap prac. Jestem przekonany, 
że poprawa bazy lekkoatletycznej i warunków tre-
ningowych przełoży się na jeszcze lepsze wyniki 
naszych sportowców na arenach sportowych – mówi 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

MJ
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INWESTYCJE DROGOWE
Wydatki na  odbudowę i  przebudowy dróg w  2015 roku 
były w znacznym stopniu finansowane ze środków Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – ETAP 
II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Dzięki środ-
kom zdobytym z  Ministerstwa Administracji i  Cyfryzacji 
i innych źródeł, na same tylko drogi na terenie Staszowa 
i sołectw Gminy Staszów zdobyto ponad 1,6 mln. zł.

- „Przebudowa parkingu i chodników na działce 
nr 5793/2 przy ulicy Langiewicza w Staszowie”, koszt 
199  868,07 zł.

- „Budowa parkingu dla 60 miejsc parkingowych wraz 
z utwardzeniem terenu oraz budową dwóch zjazdów, 
na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 6190 
i 5915/1 w Staszowie”, koszt 309 000, 00 zł.

- Przebudowa ulicy Staszowskiej i części ulicy Szy-
dłowskiej w miejscowości Kurozwęki” koszt ok. 
1 300 000,00 zł, w tym dofinansowanie 650 000,00 zł.

- Remont części ulicy Staszowskiej i Szydłowskiej 
w miejscowości Kurozwęk, koszt 195 471, 60 zł , w tym 
dofinansowanie 97 735, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003835 T Wiązownica 
Duża - Granicznik od km 1+060 do km 2+000, koszt 
164 056,85 zł, w tym dofinansowanie 132 658, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003753T Kurozwęki nr 3 
od km 0+000 do km 0+471”, koszt 116 161, 33 zł, w tym 
dofinansowanie 62 093, 00 zł.

- Remont ciągów pieszych i pieszo-jezdnego pomiędzy uli-
cami Rajską i Kościelną w Staszowie, koszt 40 000,00 zł.

 „Budowa szlaku turystycznego łączącego Osiedle „Oglę-

dowska” z terenami rekreacyjnymi „Zalew nad Czarną” 
w Staszowie, koszt 101 178, 77 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003798T Dobra -Pocieszka 
od km 0+000 do km 0+990, koszt 245 947,90 zł, w tym 
dofinansowanie 242 749, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej ulica Nasienna w Staszowie 
od km 0+136 do km 0+272, koszt 74 016,13 zł, w tym 
dofinansowanie 56 708, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003722T w Krzczonowi-
cach od km 1+160 do km 1+942, koszt 161 737,15 zł, 
w tym dofinansowanie 109 038, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej ulica Towarowa w Staszowie 
od km 0+797 do km 1+085, koszt 60 842, 81 zł, w tym 
dofinansowanie 43 026, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003748T nr 1 w Niemści-
cach od km 0+000 do km 0+622, koszt 108 586, 06 zł, 
w tym dofinansowanie 65 184, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa nr 2 (stary 
numer 003770 T) Nowy nr 385057 T od km 0+000 
do km 0+690, koszt 123 418,20 zł, w tym dofinansowa-
nie 89 133, 00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 037 (385167T) ul. Źró-
dlana w Staszowie od km 0+000 do km 0+430, koszt 
77 891, 84 zł, w tym dofinansowanie 73 374,00 zł.

- Przebudowa placu postojowego przy Przychodni Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej w Kurozwękach z dostę-
pem z drogi powiatowej Nr 0828T, koszt 7 000, 00 zł.

Parking przy ul. Mickiewicza

ul. Nasienna

Rajska - Kościelna

ul. Towarowa ul. Źródlana

Łącznik ul. Oględowska z zalewem „Nad Czarną”
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Inwestycje drogowe na terenie gminy Staszów nie ograniczają się tylko 
do poprawy infrastruktury na drogach gminnych. W bieżącym roku Gmina 
Staszów w istotny sposób wspiera realizację inwestycji drogowych na drogach 
powiatowych zlokalizowanych na terenie Staszowa i okolic. Na realizację tych 
inwestycji samorząd gminy przekazał powiatowi staszowskiemu ponad pół 
miliona złotych.

Współpraca samorządu Gminy Staszów i Powiatu Staszowskiego przynosi 
wymierne skutki. Dzięki temu systematycznie poprawia się stan techniczny 
dróg powiatowych. Duży udział w tych zmianach ma Gmina Staszów, która 
w bieżącym roku przekazała na rzecz Powiatu Staszowskiego wsparcie finan-
sowe w wysokości prawie 530 tysięcy złotych. Pozwoliło to na poprawę stanu 
technicznego na ponad 6,5 kilometrach dróg powiatowych. Pomoc finansowa 
została przekazana na remont ponad 2 kilometrowego odcinka drogi powiato-
wej Czajków Północny – Wiązownica Mała (wykonanie nawierzchni z betonu 
asfaltowego, poboczy, renowacja odwodnienia), przebudowę niespełna 800 
metrowego odcinka drogi powiatowej Sztombergi – Sulisławice w miejscowości 
Sztombergi oraz przebudowę blisko 500 metrowego odcinka drogi powiatowej 
Grzybów – Wymysłów przebiegającego przez Koniemłoty (przebudowana 
nawierzchnia jezdni, chodnik z kostki brukowej, renowację odwodnienia 
i utwardzenie poboczy, wykonanie oznakowania), a także przebudowę drogi 
powiatowej Niemścice – Ponik o długości ponad 1 kilometra.

Droga powiatowa Niemścice - Ponik 
została przebudowana na odcinku ponad 

1,2 kilometra.
Gmina Staszów przekazała powiatowi sta-
szowskiemu wsparcie finansowe w wyso-

kości 54 tysięcy złotych.

Przebudowa dróg w Kurozwękach

Przebudowa dróg w Kurozwękach

Krzczonowice

Kurozwęki

Dobra - Pocieszka

Wiązownica Duża - Granicznik

Niemścice
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OBIEKTY SPORTOWE I REKREACYJNE

KOMPLEKS SPORTOWY  JUŻ  WYREMONTOWANY
Gmina Staszów dofinansowała realizo-
wany przez Powiat Staszowski remont 
kompleksu sportowego przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Ks. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego i ZS Nr 2.

Koszt inwestycji zamknął się kwotą 
188 173,59 zł, z czego wkład budże tu gminy 
wynosi 47 000,00 zł. 

W ramach zadania renowacji zostały 
poddane urządzenia lekkoatletyczne oraz 
boisko do piłki nożnej i siatkowej. Obiekt 
jest wykorzystywany przez młodzież szkolną 
i zawodników z klubów sportowych .

Czajków Południowy

Jasień

Łukawica Smerdyna

Stefanówek

W 2015 roku Miasto i Gmina Staszów zrealizowała wiele działań 
inwestycyjnych na obiektach sportowo - rekreacyjnych. Miały 

one na celu uatrakcyjnienie poszczególnych miejscowości. Większość 
zadań była dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
we współpracy z Lokalną Grupą Działania Białe Ługi.

Wykonano następujące inwestycje:
- „Budowa boisk i zagospodarowanie terenu wokół boisk w Oględo-

wie”. Koszt 76 887,62 zł, dofinansowanie 50 008, 00 zł,
- „Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego i zaplecza rekreacyj-

nego w Jasieniu”.  Koszt 103 651,45 zł, dofinansowanie 67 415, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw w miejscowości Czajków Południowy”.  Koszt 

47 603, 46 zł, dofinansowanie 19 351, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw w miejscowości Łukawica”. Koszt  89  464,78 

zł, dofinansowanie 36 367, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw w miejscowości Smerdyna”. Koszt  35 160,01 zł, 

dofinansowanie 14 292, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw w miejscowości Stefanówek”. 

Koszt 42 085,67 zł, dofinansowanie 17 107, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw i altany rekreacyjnej w miejscowości Wiązow-

nica  Kolonia”. Koszt  58 728, 71 zł, dofinansowanie 23 873, 00 zł,
- „Budowa placu zabaw w miejscowości Wiśniowa”, Koszt 24 696,31 

zł, dofinansowanie 10 039, 00 zł,
- „Zagospodarowanie terenu wokół boisk w miejscowości Wola 

Wiśniowska”. Koszt 29 073,44 zł, dofinansowanie 11 818,00 zł.
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ŚCIEŻKA ROWEROWA STASZÓW -  CHAŃCZA

Gmina Staszów opracuje dokumentację techniczną 
wraz z niezbędnymi pozwoleniami na budowę 

ścieżki rowerowej, która połączy Staszów z Chańczą. 
Inwestycja ma powstać w przyszłym roku. Decyzję 
o wykonaniu dokumentacji podjęła Rada Miejskia 
w Staszowie. Będzie to forma pomocy rzeczowej 
udzielonej przez gminę na rzecz Województwa Świę-
tokrzyskiego.

Budowa ścieżki rowerowej w stronę Chańczy to część 
projektu o nazwie „Świętokrzyska ścieżka rowe-
rowa” - sieć szlaków rowerowych, które we współpracy 
z gminami realizuje Świętokrzyski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Kielcach. Dokumentacja będzie dotyczyć 
przebudowy blisko 10 kilometrowego odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 764 na odcinku Staszów – Chańcza 
wzdłuż, której poprowadzona zostanie bezpieczna trasa 
dla rowerzystów. Na wykonanie tego zadania zabez-
pieczono w tegorocznym budżecie gminy Staszów 210 

tysięcy złotych. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódz-
kich planuje budowę ścieżki w 2016 roku. Trasa rowerowa 
w stronę Chańczy umożliwi sprawny dojazd do szlaku 
rowerowego „Green Velo”, łączącego pięć województw 
Polski Wschodniej. 

MJ

Pomóc osobom wykluczonym 
wyjść z cienia. Pokonać marazm 

i na nowo uwierzyć w siebie – taki 
był cel projektów realizowanych 
w 2015 roku przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie.

W styczniu 2015 Ośrodek Pomocy 
Społecznej rozpoczął realizację 
projektu „Aktywizacja społeczno 

- zawodowa osób korzystających 
z pomocy społecznej, z terenu 
miasta i gminy Staszów”. Uczest-
niczkami były kobiety w wieku 
aktywności zawodowej, zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym 
z powodu bezrobocia i trudności 
w podjęciu zatrudnienia, korzysta-
jących z pomocy Ośrodka. Przez 
osiem kolejnych miesięcy uczest-
niczyły w zajęciach i szkoleniach, 
kursach i stażach dla uczestniczek. 
W ramach projektu panie zostały 
również objęte wsparciem w formie 
pomocy pieniężnej. Dodatkowym 
elementem było zorganizowanie 
wyjazdu edukacyjno- integracyjnego 
dla uczestniczek oraz członków ich 

rodzin (dzieci). Projekt otrzymał 
dofinansowanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
w kwocie ponad 340 tysięcy zło-
tych. Wkład własny Gminy Staszów 
wyniósł 40 501,34 zł.

W lipcu 2015 r. Gmina Staszów 
otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 30 tysięcy złotych na reali-
zację projektu „Zawsze można 
więcej – wsparcie i integracja 
osób z zaburzeniami psychicznymi 
i ich rodzin”. Środki te pozyskano 
z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. Projekt w okresie od 
września do grudnia realizował 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
działający w strukturach Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Głównym 
celem projektu było umożliwie-
nie osobom z zaburzeniami psy-
chicznymi, a także ich rodzinom 
przezwyciężenia trudnych sytuacji 
życiowych, mających związek 
z wykluczeniem społecznym, któ-
rych uczestnicy nie są w stanie 
pokonać. Całkowita wartość pro-
jektu to kwota 37 500,00 zł. 

W czerwcu 2015 roku rozpoczęto 
realizację projektu Centrum Inte-
gracji Społecznej w Staszowie, któ-
rego celem jest stworzenie szansy 
powrotu do zatrudnienia dla 10 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Projekt podzielono 
na dwa etapy. W pierwszym uczest-
nicy odbyli cykl szkoleń i konsul-
tacji indywidualnych i grupowych, 
a także zajęcia z reintegracji zawodo-
wej i kurs komputerowy, obsługi kas 
fiskalnych, a także wizytę studyjną 
w jednej z małopolskich spółdzielni 
socjalnych. W drugim etapie (pierw-
szy kwartał 2016 roku) Powiatowy 
Urząd Pracy w Staszowie będzie kie-
rował uczestników projektu do prac 
interwencyjnych, prac społecznie 
użytecznych organizowanych przez 
Gminę, a także do zatrudnienia 
na otwartym rynku pracy. Koszt 
projektu to 87 500 złotych, z czego 
70 000 stanowi dotacja pozyskana 
z MPiPS, pozostałe 17 500 zło-
tych stanowi wkład własny Gminy 
Staszów.  

MJ

PROJEKTY OPS I CIS
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Inwestycje w  infrastrukturę komu-
nalną i  techniczną to  nie jedyne 
elementy polityki rozwojowej 
Miasta i  Gminy Staszów. Jednym 
z najważniejszych elementów jest 
rozwój edukacji, kultury i  sportu. 
Mijający rok zaowocował realiza-
cją wielu cennych i ciekawych pro-
jektów.

W mijającym roku Gmina Staszów 
wspólnie ze szkołami zrealizowała 
wiele programów edukacyjnych roz-
wijających wśród uczniów umiejęt-
ności sportowe, a także wspierające 
czytelnictwo. 

Poniżej prezentujemy listę naj-
ważniejszych projektów:

• „Umiem pływać”. Z zajęć 
nauki pływania skorzystało 240 
uczniów klas I- III szkół podsta-
wowych z terenu Gminy Staszów. 
W ramach projektu każdemu 
uczestnikowi zapewniono 20 
godzin nauki pływania z instruk-
torem. Łączny koszt wyniósł ok. 
38 tysięcy złotych z czego 30 
tysięcy złotych stanowiła dotacja, 
pozostałe koszty sfinansowano 
z budżetu Gminy Staszów.

• „Organizator sportu dzieci 
i młodzieży w środowisku 
wiejskim” - projekt polegał 
na wsparciu organizacji wyda-
rzeń o charakterze sportowo-

-rekreacyjnym na terenie sołectw 
Gminy Staszów. Koszt projektu 
11,1 tysiąca złotych (w tym 
5,1 tysiąca złotych dotacji)

• „Animator Moje Boisko Orlik 
2012” - realizowany od marca 
do listopada projekt, w ramach 
którego prowadzono zajęcia 
dodatkowe dla dzieci i młodzieży 
na boisku „Orlik”. Koszt projektu 
to 18 tysięcy złotych (50 % dofi-
nansowania).

• „Multisport” - zajęcia lekkoatle-
tyczne i gimnastyka dla grupy 
20 uczniów klas IV-VI Szkoły 
Podstawowej nr 3. Koszt zadania 
to nieco ponad 8 tysięcy złotych 
z czego 6 tysięcy złotych stanowi 
pozyskana dotacja.

• „Mały Mistrz” - program adreso-
wany do uczniów klas pierwszych 
szkoły podstawowej. Celem jest 
zwiększenie zainteresowania kul-
turą fizyczną i sportem wśród naj-
młodszych uczniów. Przystąpiło 
do niego 5 szkół z Gminy Staszów. 
W ramach uczestnictwa każda 
z nich otrzymała sprzęt sportowy 
o wartości 1,5 tysiąca złotych. 
Gmina Staszów pokryła koszty 
zajęć dydaktycznych (1 godzina 
lekcyjna w tygodniu).

• „KIDS Athletics – lekkoatletyka 
dla każdego” - program populary-
zujący wśród dzieci i młodzieży 
konkurencje lekkoatletyczne. 
W projekcie wzięło udział 625 
uczniów z czterech szkół podsta-
wowych (PSP nr 1, PSP nr 2, PSP nr 
3, PSP Kurozwęki). Dzięki pozy-
skanemu dofinansowaniu zaku-
piono sprzęt sportowy dla dwóch 
szkół za kwotę 8 tysięcy złotych 
oraz zapewniono wynagrodze-
nie dla nauczyciela szkoleniowca 
w kwocie 8,9 tysiąca złotych. 
Z budżetu Gminy pokryto wydatki 
związane z zakupem sprzętu dla 
1 szkoły (koszt 4 tysiące zło-
tych), a także kosztami przejazdu 
uczniów do obiektów sportowych.

• „Narodowy program rozwoju 
piłki ręcznej” - program szko-
leniowy obejmujący uczniów 
począwszy od klasy VI Szkoły 
Podstawowej do III klasy szkoły 
ponadgimnazjalnej. Objęto nim 
dwie placówki szkolne z terenu 
Gminy Staszów (klasa VI PSP nr 
3 oraz klasy I i II Gimnazjum nr 
1). W ramach pozyskanej dotacji 
sfinansowano dodatkowe zaję-
cia piłki ręcznej, zgrupowania, 
obozy treningowe, konsultacje 
a także zakup sprzętu sportowego. 
W ramach projektu sfinansowano 
również szkolenia dla nauczycieli 

DOBRY ROK DLA EDUKACJI
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dla poniesienia kwalifikacji zawo-
dowych. Gmina Staszów zapew-
niła dostęp do bazy sportowej.

• „Comenius”. Wśród ciekawych 
projektów należy wspomnieć 
o udziale Szkół Podstawowych Nr 
2 i Nr 3 w międzynarodowym pro-
gramie Comenius. W latach 2013-
2015 nasze placówki szkolne 
uczestniczyły w projektach 
współpracy międzynarodowej 
(„Eko-Przyjaciele” i „Zagrajmy 
razem w grę”) o wartości ponad 
160 tysięcy złotych.

Dodatkowo dzięki zwiększeniu 
subwencji oświatowej pozyskano 
blisko 200 tysięcy złotych między 
innymi na zakup sprzętu szkolnego 
i pomocy dydaktycznych, wyposa-
żenia stołówek szkolnych a także 

zakup dodatkowego wyposażenia 
dla potrzeb szkolnych gabinetów 
lekarskich. 

Czytelnictwo
W ramach wspierania i rozwoju 

czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży Gmina Staszów przystąpiła 
do programu „Książki naszych 
marzeń”. W ramach realizacji tego 
programu dofinansowano zakup 
książek dla pięciu bibliotek szkol-
nych. Koszt zadania to ponad 11 
tysięcy złotych z czego ponad 9 
tysięcy złotych stanowi dotacja przy-
znana przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Gmina Staszów zło-
żyła również wniosek do „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa” na lata 2016-2020. Projekt, 
którym objętych będzie sześć szkół 
z terenu Gminy opiewa na ponad 

65 tysięcy złotych z czego prawie 
55 tysięcy złotych stanowi dotacja 
pozyskana z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej.

Kultura
Dzięki pozyskanej dotacji zreali-

zowano kolejny etap modernizacji 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Inwestycja w Staszowskim Ośrodku 
Kultury polegała na rozbudowie 
zestawu oświetlenia i nagłośnie-
nia, zakupie dodatkowych elemen-
tów wyposażenia sceny. Głównym 
elementem był natomiast montaż 
systemu klimatyzacji w sali wido-
wiskowej. Koszt inwestycji wyniósł 
125 tysięcy złotych. Pozyskane dofi-
nansowanie wyniosło 95 tysięcy zło-
tych. Pozostała kwota to dotacja 
Gminy Staszów i środki własne SOK.

MJ

W lipcu 2015 r. Gmina Staszów otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 30.000,00 zł na projekt pn. ,, Zawsze można więcej – 
wsparcie i integracja osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin” 
w konkursie ofert na finansowe wsparcie projektów realizowanych 
w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie 
Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 r. Cał-
kowita wartość projektu to kwota 37.500,00 zł.

Projekt jest realizowany w okresie od września do grudnia 2015 r. 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie.

Głównym celem projektu jest umożliwienie osobom z zabu-
rzeniami psychicznymi, zwłaszcza osobom przewlekle psychicz-
nie chorym i upośledzonym umysłowo, a także ich rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, pojawiających się 
zwłaszcza w związku z wykluczeniem społecznym, których nie są 
one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości, a także umożliwienie pełniejszej integracji społecznej 
ze środowiskiem społecznym, w którym powinni funkcjonować.

Osoby z zaburzeniami psychicznymi zostaną wyposażone 
w kompetencje społeczne, które umożliwią im lepsze kształtowanie 
relacji z bliskimi i otaczającym środowiskiem. To także propozycja 
zorganizowania specjalistycznej pomocy dla członków rodzin 
poprzez wsparcie, edukację poradnictwo. W ramach zadania 
zostaną zorganizowane: spotkanie integracyjno– organizacyjne dla 
uczestników projektu, warsztaty z psychologiem i indywidualne 
konsultacje dla osób z zaburzeniami psychicznymi, grupa wsparcia 
i indywidualne konsultacje z psychologiem dla członków rodzin, 
wyjazd integracyjny Kraków – Zakopane dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i członków rodzin, warsztaty z choreoterapii dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, wspólne warsztaty muzyczne 
z młodzieżą ze Staszowskiego Ośrodka Kultury, wystawa prac pla-
stycznych uczestników ŚDS w SOK oraz uroczysta Wigilia podczas 
której uczestnicy projektu (osoby z zaburzeniami psychicznymi) 
otrzymają świąteczne paczki.

Poza tym w ramach realizowanego zadania zostanie zorgani-
zowany cykl spotkań z młodzieżą ponadgimnazjalną, na których 
omówiona zostanie specyfika zaburzeń psychicznych i konsekwen-
cji jakie powodują w życiu człowieka i jego rodziny, jak wpływają 
na społeczny odbiór – często negatywny tych osób poprzez 
rozpowszechnianie krzywdzących stereotypów. Uczniowie będą 
mieli możliwość bezpośredniego kontaktu z uczestnikami, poznają 
działalność ośrodka wsparcia i osiągnięcia podopiecznych.

Bezpośrednimi adresatami przedstawionego zadania będą 
uczestnicy ŚDS w Staszowie, osoby dorosłe z zaburzeniami 
psychicznymi – przewlekle psychicznie chore i upośledzone 
umysłowo (20 osób) oraz członkowie rodzin osób z zaburzeniami 
psychicznymi, osoby dorosłe (12 osób), zamieszkujące teren Miasta 
i Gminy Staszów.

Przedstawione do realizacji zadanie ma przyczynić się do pro-
mowania dobrych praktyk w zakresie udzielania pomocy i wsparcia 
osobom z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzinom oraz lepszą 
integrację społeczną, poprzez instytucje zapewniające wsparcie. 
Instytucją taką jest Środowiskowy Dom Samopomocy działający 
w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, który sta-
nowi ważne ogniwo w sieci oparcia społecznego dla tej grupy osób.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy
Jolanta Staszewska

Projekt jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

ZAWSZE MOŻNA WIĘCEJ 
- PROJEKT OPS W STASZOWIE
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Na staszowskim Rynku, pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki 

odbyły się główne obchody 97. rocznicy Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. W uroczystości wzięli udział mieszkańcy 
miasta i gminy Staszów oraz przedstawiciele samorządu na czele 
z burmistrzem Staszowa Leszkiem Kopciem i starostą staszow-
skim Michałem Skotnickim. Na Rynku w Staszowie obecne były 
także delegacje i poczty sztandarowe organizacji kombatanckich, 
służb mundurowych, szkół, instytucji i stowarzyszeń, a także 
firm działających w regionie. Swoją obecność zaznaczyli także 
świętokrzyscy parlamentarzyści.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 10-tej Biegiem 
Niepodległości, w którym uczestniczyło ponad 100 zawodni-
ków - uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad-

-gimnazjalnych z terenu Powiatu Staszowskiego, podzielonych 
na kategorie wiekowe. Uczestnicy biegu ulicznego w walce o jak 
najlepszy wynik przebiegli dystans 800 metrów. Najlepsi biegacze, 
w parku im. Adama Bienia otrzymali z rąk burmistrza Leszka 
Kopcia, starosty Michała Skotnickiego oraz zastępcy burmi-
strza Ewy Kondek i posła Parlamentu Europejskiego Czesława 
Siekierskiego medale i dyplomy, a także puchary w klasyfikacji 
drużynowej.

Tuż przed godziną 12-tą delegacje, poczty sztandarowe oraz 
uczestnicy uroczystości przeszli ulicami Jana Pawła II, Kościelną 
i Rynek do Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Marsz prowa-
dziła pięknie udekorowana parada konna. W Sanktuarium odpra-
wiono uroczystą Mszę świętą za Ojczyznę, której przewodniczyli 
ks. kan. Edward Zieliński i ks. kan. Szczepan Janas. Po mszy 
świętej uczestnicy przeszli na Rynek. Tutaj delegacje złożyły 
kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, a Burmistrz Leszek 
Kopeć wraz ze Starostą Michałem Skotnickim złożyli kwiaty 
pod tablicą Marszałka Józefa Piłsudskiego.

- Dzisiejszy dzień to święto Narodu, święto jedności. To dzień 
naszego wielkiego zwyciestwa - tymi słowami zwrócił się do zebra-
nych Burmistrz Leszek Kopeć, który podczas swego przemówienia 
zwrócił uwagę, na szereg istotnych aspektów, tworzących naszą 
teraźniejszość i będących zadatkiem na przyszłość. Przypomniał 
także o tym, że pamięć o bohaterach walczących o wolną Polskę 
jest naszą powinnością. Przywołał tutaj znamienne słowa Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego „Naród, który nie szanuje swojej prze-
szłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa 
do przyszłości”. Burmistrz podziękował również za przybycie 
zaproszonym gościom oraz mieszkańcom Staszowa i okolic.

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
odbyła się część artystyczna przygotowana przez dzieci i młodzież. 
W rolach głównych wystąpiły dzieci z Przedszkola nr 3, uczniowie 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 oraz Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Staszowie. Część 
artystyczną zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu 
chóru „Bel Canto” z Sichowa Dużego.

MJ
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39. ROCZNICA ŚMIERCI KS. ROMANA KOTLARZA
W poniedziałek 17 sierpnia, 

na cmentarzu parafialnym 
w Koniemłotach, krótką modli-
twą uczczono pamięć ks. Romana 
Kotlarza, obrońcy robotników 
w czasie protestów radomskich 
w 1976 r. We wtorek, 18 sierpnia, 
minęło 39 lat od śmierci kapłana, 
który za swoją postawę i obronę 
robotników był wielokt rotnie 
represjonowany przez SB, płacąc 
cenę zdrowia i życia. W uroczy-
stości wziął udział Burmist rz 
Staszowa Leszek Kopeć.

Przy grobie ks. Kotlarza pojawili 
się członkowie rodziny, przedsta-
wiciele instytucji regionu, władze 
samorządowe: burmistrz Leszek 
Kopeć i wicestarosta staszowski 
Tomasz Fąfara oraz przedsta-
wiciele związków zawodowych 
z Radomia, a także delegacje 
z Szydłowca i Pelagowa w radom-
skiem, gdzie Roman Kotlarz pełnił 
posługę kapłańską. Zebranych 
na cmentarzu powitał Tomasz 
Świtka przewodniczący NSZZ „S” 
Rolników Indywidualnych Ziemia 

Radomska, organizator uroczy-
stości. Modlitwę w intencji ks. 
Kotlarza poprowadzili ks. kanonik 
Jan Podsiadło, proboszcz Parafii 
w Pelagowie oraz ks. kanonik 
Paweł Cygan, proboszcz para-
fii w Koniemłotach. Burmistrz 
Leszek Kopeć podziękował ser-
decznie za zaproszenie i za dbanie 
o żywą pamięć o wielkich posta-
ciach - bohaterach naszego regionu. 
Zapewnił, że będzie wspierał tego 
typu działania w przyszłości.

MJ

Roman Kotlarz urodził się 17 paździer-
nika 1928 roku w Koniemłotach (gmina 
Staszów). Pochodził z wielodzietnej rodziny 
chłopskiej. Ukończywszy szkołę podsta-
wową w Koniemłotach, kontynuował naukę 
w staszowskim liceum oraz w Busku. Po 
zdaniu matury wstąpił do seminarium 
duchownego. Studiował w Krakowie i San-
domierzu. Śluby kapłańskie złożył 30 maja 
1954 roku w katedrze sandomierskiej. Praco-
wał jako wikariusz w Szydłowcu, Żarnowie, 
Koprzywnicy, Mircu, Kunowie, Nowej Słupi. 
Od 1961 r. objął probostwo w parafii w Pela-
gowie koło Radomia.

25 czerwca 1976 r. błogosławił robotni-
kom radomskim, którzy wyszli z zakładów 

w proteście przeciw ogłoszonym podwyż-
kom cen artykułów żywnościowych. Za 
udział w tych wydarzeniach oraz za kazania, 
w których bronił protestujących robotników, 
był represjonowany przez SB. Wielokrotnie 
był przesłuchiwany i bity. 15 sierpnia 1976 
r. zasłabł podczas odprawiania nabożeństwa. 
Trzy dni później zmarł w szpitalu w Krych-
nowicach.

Został pochowany na cmentarzu w rodzin-
nych Koniemłotach. Odznaczony został 
pośmiertnie: Złotym Krzyżem Zasługi 
z Mieczami (1990 r.) za „ofiarę życia w walce 
z komunistami o niepodległą Polskę” oraz 
Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu 
Odrodzenia Polski (2009 r.).
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„Szkło, porcelana i  kamień to  niewąt-
pliwe skarby świętokrzyskiej gospo-
darki, które znajdują się na  ziemi 
sandomierskiej i  staszowskiej” - prze-
konywali uczestnicy konferencji 
poświęconej rozwojowi eksportu 
porcelany, krzemienia pasiastego 
i  szkła użytkowego, która odbyła się 
w  dniach 22-23 października w  San-
domierzu i Sielcu k. Staszowa.

Dwudniowe sympozjum poświę-
cone promocji eksportu w branży pro-
dukcji porcelany, krzemienia pasiastego 
i szkła użytkowego skupiło w Sando-

mierzu i podstaszowskim Sielcu nie 
tylko przedstawicieli samorządów, ale 
także przedsiębiorców aktywnie dzia-
łających w tych segmentach gospodarki. 
Tematem obrad był rozwój współpracy 
świętokrzyskich firm i zagranicznej 
promocji produktów z powyższego 
sektora, wskazanie konieczności budo-
wania wspólnej strategii eksportowej 
oraz zachęcanie do tworzenia trwałych 
projektów partnerskich. Konferencję 
zorganizował Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego - 
Świętokrzyskie Centrum Obsługi 
Inwestora i Przedsiębiorcy działające 
w strukturach Departamentu Polityki 
Regionalnej, przy wsparciu Minister-
stwa Gospodarki.

Oprócz przedstawicieli samorządów 
różnych szczebli w konferencji wzięli 
udział przedsiębiorcy i przedstawi-
ciele firm działających w omawianych 
segmentach rynku - między innymi 
Huty Szkła Pilkington w Sandomierzu, 
Fabryk Porcelany Ćmielów-Chodzież 
i AS Ćmielów a także przedstawiciele 
Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie i Wrześniak Glasswor-
k’s - Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka. 
Pierwszego dnia konferencji uczest-
nicy paneli tematycznych rozmawiali 
między innymi o potencjale naszego 
województwa w sektorze wyrobów 
niemetalicznych, a także artystycznych 
perłach regionu świętokrzyskiego. Jed-

nymi z istotniejszych zagadnień były 
te związane z możliwościami finan-
sowania przedsięwzięć rozwojowych 
oraz wypracowaniu strategii działania 
w nowoczesnej promocji gospodarczej.

W drugim dniu konferencji, 
w Zakątku Świętokrzyskim uczest-
nicy rozmawiali o bestsellerach eks-
portowych województwa świętokrzy-
skiego. Jednym z prelegentów był 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
który zapewniał, że ziemia staszow-
ska jest istotnym punktem na mapie 
województwa. W panelu dotyczącym 
hitów eksportowych mówiono między 
innymi o wyrobach Hut Szkła Tade-
usza Wrześniaka, czy zdobywających 
coraz większą popularność bomb-
kach staszowskiego GMC, a także 
siarce wydobywanej i przetwarzanej 
przez należący do koncernu „Azoty” 

- grzybowski „Siarkopol”. Ciekawym 
elementem było poruszenie kwestii 
rosnącego zainteresowania kwestiami 
zdrowotnymi i rekreacyjnymi. Przy-
kładem sukcesu w tej dziedzinie są 
kompleksy mineralne w Busku Zdroju 
i Solcu Zdroju.

Konferencję  sf inansowano 
w ramach projektu systemowego pn.: 

„Sieć Centrów Obsługi Inwestorów 
i Eksporterów (COIE)”, który jest 
współfinansowany ze środków Pro-
gramu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka, na lata 2007-2013.   MJ

O SKARBACH ŚWIĘTOKRZYSKIEJ GOSPODARKI 
ROZMAWIANO W SIELCU
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GMINA STASZÓW LIDEREM ROZWOJU 
REGIONALNEGO
Delegacja Gminy Staszów wzięła 

udział w III edycji Polskiego 
Kongresu Przedsiębiorczości – 
wydarzenia, które skupia uwagę 
środowisk naukowych, gospodar-
czych i społecznych w Polsce. W Art_
Inkubatorze w Łodzi odbyły się 
24 panele dyskusyjne, w których 
uczestniczyło 800 gości z całego 
kraju. Burmistrz Leszek Kopeć, 
podczas gali Kongresu w Akademii 
Sztuk Pięknych w Łodzi odebrał 
tytuł Lidera Rozwoju Regionalnego 
dla Gminy Staszów.

Motywem przewodnim tegorocz-
nego Kongresu była synergia nauki 
z biznesem, wejście polskich firm 
na rynki globalne oraz nadanie inno-
wacyjnego wymiaru polskiej gospo-
darce. Wśród uczestników Kongresu 
znalazła się Gmina Staszów, która 
w Łodzi promowała potencjał gospo-
darczy gminy i regionu ze szczegól-
nym naciskiem na strefę gospodarczą 
oraz projekty, które na terenie Gminy 
Staszów mają zostać zrealizowane 
w ciągu najbliższych lat. Nasza delega-
cja na czele z Burmistrzem Leszkiem 
Kopciem oraz zastępcą burmistrza 
Ewą Kondek promowała w stolicy 
polskiego włókiennictwa, nie tylko 

walory i potencjał gospodarczy, ale 
także cenne i unikalne walory przy-
rodnicze i turystyczne naszego regionu. 
Stoisko Gminy Staszów cieszyło się 
dużym powodzeniem wśród uczest-
ników kongresu. Burmistrz Leszek 
Kopeć został zaproszony do wzię-
cia udziału w panelu dyskusyjnym 

„Rozwój gmin poprzez inwestycje”, 
gdzie przedstawił zebranym plan 
utworzenia wielofunkcyjnego obszaru 
aktywności gospodarczej, zatytuło-
wany „Najlepszy czas na inwestycje 
w Gminie Staszów”. 

W czwartek wieczorem podczas 
uroczystej gali Kongresu wyłoniono 
Liderów Rozwoju Regionalnego. 
W gronie laureatów tego wyróż-
nienia znalazła się Gmina Staszów, 
którą nagrodzono za plan rozwoju 
regionu na bazie stref przemysłowych, 
parku technologiczno-przemysło-
wego i inkubatora przedsiębiorczości, 
a także za projekty inwestycji w obsza-
rze rozwoju infrastruktury komunalnej, 
sportowo - rekreacyjnej i turystycznej 
na terenie gminy. Statuetkę odebrał 
Burmistrz Leszek Kopeć.

Patronat honorowy nad tym wyda-
rzeniem objęli: Ministerstwo Gospodarki, 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej, Marszałek 
Województwa Łódzkiego, Polskie Cen-
trum Akredytacji, Polska Izba Ekologii 
i Urząd Transportu Kolejowego. Patro-
nat medialny sprawowali: Dziennik 
Gazeta Prawna, Gazeta Wyborcza, 
Telewizja Polska, Polskie Radio.

MJ
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DOBRA ZABAWA NA „TOUR DE KOLOGNE”
W sobotę 29 sierpnia, w Wiązownicy 
Kolonii odbyła się II edycja TOUR DE 
KOLOGNE, rajdu rowerowego orga-
nizowanego przez Stowarzyszenie 

„Dolina Kacanki” przy współpracy 
Staszowskiego Klubu Rowerowego 
im. Adama Bienia. Tegoroczny rajd 
rowerowy nosił nazwę „Rajd Samo-
rządności” i  był uczczeniem przy-
padającej w  tym roku 25. rocznicy 
pierwszych, wolnych wyborów 
w Polsce.

Na rowerach, urokliwe oko-
lice Doliny Kacanki zwiedzali 
między innymi radni i soł tysi. 
Start i metę rajdu wyznaczono 
na terenie Pałacu „Dzięki” w Wią-
zownicy Kolonii.  Najszybciej 
trasę rajdu pokonał Adam Kowal, 
radny Powiatu Staszowskiego, tuż 
za nim finiszowali Rafał Grabka 
radny Rady Miejskiej w Staszowie 
oraz Krystian Jarubas  radny 

Sejmiku Województwa Święto-
k rzysk iego.  Zwycięzca ot rzy-
mał z rąk fundatora burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów - Leszka 
Kopcia  okazały puchar,  nato-
miast laureaci pozostałych miejsc 
na podium zestawy upominków. 
Wśród gości znaleźli się Michał 
Skotnicki Starosta Staszowski 
i Grzegorz Forkasiewicz - Wójt 
Gminy Rytwiany. Główną atrakcją 
TOUR DE KOLOGNE był konkurs, 
w którym do wygrania był rower 
górski. Dzieci i młodzież w walce 
o główną nagrodę musieli wykazać 
się nie tylko sprawną i bezbłędną 
jazdą na rowerze, ale również dobrą 
wiedzą na tematy związane z samo-
rządem lokalnym. Po południu 
uczestnicy rajdu oraz mieszkańcy 
Wiązownicy Kolonii wzięli udział 
w pikniku.

MJ

Staszowskie Koło Grodzkie PTTK 
wspólnie z  Lokalną Organizacją 
Turystyczną „Czym Chata Bogata” 
zainaugurowało grę terenową 

„Ziemia Staszowska - Kraina Bizo-
nów”. Jej celem jest promocja naj-
lepszych atrakcji naszego regionu. 
Aby miło i  aktywnie spędzić wolny 
czas, wystarczy wziąć ze sobą spe-
cjalnie przygotowaną mapę, wsiąść 
na  rower lub pójść pieszo i  odkryć 
na  nowo najciekawsze miejsca 
naszej okolicy. - Gorąco polecam - 
zachęca burmistrz Leszek Kopeć. 
Projekt współfinansuje Gmina 
Staszów.

„Ziemia Staszowska - Kraina Bizo-

nów” to nowy pomysł na promocję 
ciekawych i interesujących miejsc 
na mapie ziemi staszowskiej. Pomysł 
ciekawy, bo nietuzinkowy. Jego autor 
Sławomir Migalski, prezes Koła Grodz-
kiego PTTK w Staszowie opracował 
zasady gry i specjalną mapę, dzięki 
której odnalezienie specjalnych punk-
tów będzie możliwe. Inauguracja gry 
miała miejsce w sobotę 24 października. 
Grupa członków staszowskiego Koła 
PTTK w rowerowym rajdzie przejechała 
trasą, zaliczając po kolei kolejne punkty 
kontrolne. Jest ich dwadzieścia. Na 
mapie nie ma ich dokładnej lokalizacji 
a tylko obszar, na którym poszczególny 
element może się znajdować. Zadaniem 
uczestnika gry jest odszukanie danego 
punktu. Znakiem rozpoznawczym 
jest wbity w ziemię metalowy stojak 
z przytwierdzonymi do niego dwiema 
żółtymi tabliczkami. Na jednej znajduje 
się opis miejsca, na drugiej specjalny kod, 
który należy wpisać do karty startowej. 
Zadaniem uczestnika jest odnalezienie 
jak największej ilości punktów kontrol-

nych i potwierdzenie obecności w tych 
miejscach, poprzez wpisanie odpowied-
nich kodów. Sposób poruszania się po 
trasie i kolejność odwiedzanych miejsc 
są dowolne. Oprócz ciekawych poszu-
kiwań każdy uczestnik zabawy dzięki 
punktom zebranym podczas odwie-
dzania poszczególnych miejsc może 
wziąć udział w losowaniu upominków 
i nagród, które Koło PTTK zawsze orga-
nizuje podczas uroczystego zakończenia 
sezonu turystycznego.

- Gorąco zachęcam do wzięcia udziału 
w tej grze. Jest to bardzo ciekawa promo-
cja atrakcji naszego regionu i znakomity 
pomysł na aktywny wypoczynek - mówi 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa, 
który z uczestnikami gry terenowej 
spotkał się na terenie Zespołu Pałaco-
wego w Kurozwękach. Zadanie zostało 
dofinansowane ze środków Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, również Gmina 
Staszów wsparła finansowo realizację 
projektu. Mapy wraz z kartami star-
towymi można otrzymać w Punktach 
Informacji Turystycznej.       MJ

Z MAPĄ PO KRAINIE BIZONÓW
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W niedzielę 30 sierpnia, w Woli Wiśniowskiej, odbył się 
festyn pn. „WW Piknik” organizowany przez Sołectwo 
Wola Wiśniowska wraz z Fundacją Aktywizacji i Rozwoju 
Młodzieży FARMa, a  także Staszowskim Ośrodkiem 
Kultury, Biblioteką Publiczną Miasta i  Gminy Staszów, 
Miejsko-Gminnym Zrzeszeniem LZS. Na Pikniku pod-
sumowano Projekt Młodzi Gospodarze realizowanym 
w ramach prestiżowego Programu Lokalne Partnerstwa 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Dolina Kacanki.

Młodzież z miejscowości: Grzybów, Wólka Żabna 
i Wola Wiśniowska zaprezentowali przed licznie zgroma-
dzoną publicznością, na czele z Burmistrzem Staszowa 
Leszkiem Kopciem i Starostą Staszowskim Michałem 
Skotnickim, wyniki swojej kilkumiesięcznej pracy. 
Efektem realizacji projektu w Woli Wiśniowskiej jest 
boisko do gry w siatkówkę, na którym zostały rozegrane 
mecze finałowe Turnieju Sołectw o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów. Zwycięzcami okazała 
się drużyna mieszkańców Niemścic i Ponika, kolejne 
miejsca zajęli zawodnicy z Mostek, Woli Wiśniowskiej 
i Wiśniowej Poduchownej. Puchary, medale i nagrody 
wręczyli burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć, z-ca burmistrza Ewa Kondek oraz prezes 
Miejsko-Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 
Sportowych Roman Karaś. Ozdobą rozgrywek był 

mecz pokazowy zwycięzców Turnieju z drużyną Siat-
karza Staszów – triumfatorów rozgrywek Świętokrzyski 
Volley Cup. Rozgrywki przeplatane były występami 
uczniów Zespołu Szkół w Czajkowie, wokalistek: Elizy 
Tutak, Katarzyny Chodurek i Pauliny Chyc z Klubu 
Piosenki „Rytm” oraz zespołu FOLK’N’ROLL. Nie lada 
zaskoczeniem był przyjazd na sygnale strażaków z OSP 
Wiśniowa, którzy zaprezentowali publiczności akcję 
ratunkową oraz efektowne gaszenie płonącego pojazdu. 
Wyszkolona oraz wyposażona jednostka pokazała, że 
potrafi stanąć na wysokości zadania i jest gotowa nieść 
pomoc w trudnych i skomplikowanych sytuacjach. Przez 
cały czas trwania festynu odbywały się zabawy i kon-
kursy dla dzieci organizowane przez Agnieszkę Rad-
kiewicz wychowawcę Świetlicy Jutrzenka w Czajkowie. 
Komenda Powiatowa Policji w Staszowie zorganizowała 
akcję profilaktyczna dla dzieci i dorosłych. Uczestnicy 
mogli sprawdzić swoją koordynację w alkogoglach i zało-
żyć na siebie pełne umundurowanie bojowe. W czasie 
WW Pikniku odbyła się loteria fantowa, z której dochód 
przeznaczony zostanie na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-sportowego. Festyn zakończył się zabawą 
taneczną prowadzoną przez DJ Amigo, na parkiecie 
na który środki pozyskali również Młodzi Gospodarze 
z Woli Wiśniowskiej.

MJ

WW PIKNIK CZYLI ZABAWA, JAKICH MAŁO



Monitor            StaSzowSki24 173/2015

W Y D A R Z E N I A

24

W sobotę 5 września na stadionie miejskim w Staszowie 
odbył się „ Rodzinny festyn profilaktyczno - spor-

towy” organizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju i Integracji osiedla Oględowska oraz Zarząd osiedla 
Oględowska. Festyn dofinansowany został dzięki dotacji 
na realizację zadania publicznego „Integracja środowisk 
lokalnych” w gminie Staszów ze środków Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów. To pierwsza tak duża impreza organizo-
wana przez Stowarzyszenie, która powstała dzięki zaan-
gażowaniu jego członków oraz wielu „przyjaciół” osiedla.

Na liczne rodziny z dziećmi czekało moc atrakcji 
i konkursów z nagrodami. Komenda Powiatowa Poli-
cji w Staszowie zorganizowała konkursy dla dzieci 
z wiedzy profilaktycznej, zaprezentowała psa policyjnego 
i miasteczko rowerowe. Dorośli sprawdzili widoczność 

„po alkoholu” w slalomie w alkogoglach, a dzieci dały 
się aresztować do radiowozu policyjnego. Ogromnym 
powodzeniem cieszyło się stoisko Regionalnego Cen-
trum Edukacji Ekologicznej w Rzędowie - gry i zabawy 
ekologiczne dla dzieci oraz loteria z nagrodami. Dzieci 
brały udział w zawodach sportowych z nagrodami, 
z których największym powodzeniem cieszył się wyścig 
w workach. Na uczestników czekała gorącą grochówka 

przygotowana przez strażaków Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Staszowie oraz kiełbaski i kaszanki z grilla. 
Muzyczną oprawę zapewnił zespół „WIZJA ONE ze 
Staszowa”, a dzięki strażakom OSP Staszów wieczorna 
potańcówka zakończyła festyn z przytupem.

Dziękujemy wszystkim instytucjom i osobom, które 
włączyły się aktywnie w realizację festynu, a szczególnie 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów, Komendzie Powia-
towej Policji w Staszowie, Regionalnemu Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Rzędowie oraz „Pogoni” Staszów.

Za ufundowanie poczęstunku dziękujemy Panu 
Janowi i Helenie Suskom właścicielom sklepu „Helena” 
i hurtowni „Progres”, radnemu osiedla Oględowska Panu 
Piotrowi Mazurowi, P.P.H.U „Publima” oddział Staszów, 

„Bruno-Tassi” z Kielc.
Dziękujemy również za przekazanie nagród Panu 

Wojciechowi Skowronowi właścicielowi firmy „Pokrycia 
dachowe” oraz Powiatowemu Centrum Sportowemu 
w Staszowie. Za pomoc rzeczową w realizacji festynu 
dziękujemy: Staszowskiemu Ośrodkowi Kultury, P.H. 

„Izobud” Romanowi Zgrzywie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Koniemłotach.

Monika Skałbania

„RODZINNY FESTYN PROFILAKTYCZNO 
- SPORTOWY” NA STADIONIE MIEJSKIM 
W STASZOWIE



25173/2015 Monitor           StaSzowSki 25

W Y D A R Z E N I A

STASZOWSKIE C@C-KO POWODEM DO DUMY

BIZONY URATOWANE!

W środę 26 sierpnia w  Filharmonii 
Świętokrzyskiej w  Kielcach odbyła 
się Konferencja organizowana 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz 
Stowarzyszenie Miasta w Internecie.

Przedstawiciele Gminy Staszów 
burmistrz Leszek Kopeć oraz Wio-
letta Piwowarska - latarniczka 
Polski Cyfrowej przedstawili uczest-
nikom spotkania historię powstania 
i działalność Centrum @ktywności 
Cyfrowej w Staszowie, jedynego 
projektu dotyczącego edukacji cyfro-
wej pokolenia 50+ realizowanego 
na terenie województwa święto-

krzyskiego, który otrzymał dotację 
w konkursie Cyfrowa Współpraca 
Popłaca.

Konferencja była okazją do przed-
stawienia dotychczasowego dorobku 
Stowarzyszenia „Miasta w Interne-
cie” realizującego Program Polska 
Cyfrowa Równych Szans, którego 
częścią są właśnie Latarnicy, dzia-
łający w lokalnych środowiskach 
na rzecz włączenia w świat cyfrowy 
osób po 50. roku życia. Przykładem 
dobrych praktyk w tym zakresie 
jest gmina Staszów, której przed-
stawiciele: burmistrz Leszek Kopeć 
i Wioletta Piwowarska, zaprezento-

wali zainteresowanym działalność 
Centrum @aktywności Cyfrowej 
w Staszowie. 

MJ

Stowarzyszenie Dolina Kacanki jako 
jedna z czterech organizacji w kraju 

wygrała konkurs Odkryj e-wolontariat. 
Projekt „Sieć Sołeckich Stron” zgło-
szony przez Stowarzyszenie Aktyw-
ności Lokalnej Dolina Kacanki, 
pomoże sołtysom i e-wolontariu-
szom w stworzeniu stron interneto-
wych dla sołectw. Mieszkańcy wsi 
uzyskają szeroki dostęp do działań 
sołtysa, rady Sołeckiej i wymiany 
informacji między sobą, a także 
sprawdzą się w roli dziennikarzy 
obywatelskich. 

Stowarzyszenie zakończyło już 
proces rekrutacji, który wyłonił 25 
sołectw, w tym 7 spoza naszego woje-

wództwa. Jesteśmy pod ogromnym 
wrażeniem tak dużego zainteresowania 
projektem. Widzimy jak wielka jest 
potrzeba wprowadzania technologii 
na terenach wiejskich i mamy nadzieję, 
że razem zrobimy krok ku rozwojowi 
naszych sołectw – mówi Grzegorz 
Wójcik koordynator projektu Sieć 
Sołeckich Stron.

Zarówno sołtysi, jak i e-wolonta-
riusze wezmą udział w szkoleniach, 
które pozwolą im na stworzenie 
własnych witryn internetowych 
na stronie www.naszawioska.pl oraz 
profili na portalach społecznościo-
wych. Dzięki wsparciu projektowemu 
około 15 tysięcy osób spośród 25 

sołectw uzyska nowe źródło infor-
macji o swojej wsi. 

Projekt potrwa kilka miesięcy 
i zakończy się galą sołectw 11 marca 
podczas Dnia Sołtysa. 

Projekt Sieć Sołeckich Stron dofi-
nansowano ze środków Programu 

„Odkryj e-wolontariat” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności realizowa-
nego przez Fundację Dobra Sieć”.  JP

NADCIĄGA SIŁA SIECI SOŁECKICH STRON

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
ugięła się pod licznymi apelami i złagodziła 
decyzję o natychmiastowej likwidacji stada 
bizonów w Kurozwękach.

Wyrażona została zgoda na przedłużenie 
hodowli o 15 lat i padła propozycja o zastą-
pienie jej w przyszłości stadem żubrów.

Pozytywne rozstrzygnięcie jest m.in. 
wynikiem poparcia udzielanego przez jed-
nostki samorządu terytorialnego, w tym 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Leszka 
Kopcia.

Red.
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W wypełnionej po brzegi sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyło się spotkanie doty-
czące prac nad opracowywaniem Lokalnej Strategii 
Rozwoju LGD „Białe Ługi”.

Na zaproszenie przedstawicieli LGD oraz burmistrza 
Staszowa Leszka Kopcia odpowiedzieli przedsiębiorcy, 
przedstawiciele lokalnego biznesu, sołtysi, a także przed-
stawiciele stowarzyszeń, klubów i osoby zainteresowane 
podjęciem własnej działalności gospodarczej. Celem 
spotkania było omówienie poszczególnych etapów budo-
wania Lokalnej Strategii Rozwoju, a także przybliżenie 
uczestnikom zagadnień związanych z możliwościami 
wsparcia, jakie będzie można otrzymać za pośrednic-
twem LGD w latach 2015-2020. Do rozdysponowania 
jest kwota 9 milionów złotych.

Burmistrz Leszek Kopeć, który był wśród uczest-
ników spotkania zachęcał zebranych do uważnego 

wysłuchania i zadawania pytań. Prowadzący spotkanie 
Paweł Walczyszyn z Inicjatywy Lokalnej, przedstawił 
w kilku punktach główne osie, dla których przezna-
czone będzie wsparcie. To między innymi rozwój 
przedsiębiorczości i przetwórstwa, wzmocnienie kapi-
tału społecznego, aktywizacja mieszkańców i organi-
zacji pozarządowych, zachowanie dziedzictwa kultu-
rowego, rozwój produktów lokalnych, niekomercyjna 
infrastruktura turystyczna, rekreacyjna lub kulturalna. 
Zachęcał jednocześnie do tego, aby jak najwięcej osób 
włączyło się w prace nad dokumentem.

Opracowanie LSR stanowi podstawę do ubiegania 
się za pośrednictwem Lokalnej Grupy Dziełania „Białe 
Ługi” o środki finansowe z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020. 

MJ

BIAŁE ŁUGI PRACUJĄ NAD STRATEGIĄ

LATARNIA LEŚNA ZNÓW ZAPŁONĘŁA
11 listopada uroczyście zapa-

lono po kilkuset latach ogień 
w latarni leśnej, tym samym koń-
cząc pierwszy etap prac. Wręczono 
nagrody dla dzieciaków ze świetlicy 
Jutrzenka oraz szczególnie podzię-
kowano osobom, które bezpośrednio 
włączyły się w prace. W szczególny 
sposób do podziękowań dołączył się 
również burmistrz Leszek Kopeć, 
który wraz z listem gratulacyjnym 
dołączył flagi dla finalistów konkursu 
i osób najbardziej zaangażowanych 
w odnowę latarni. Impreza zakończyła 
się wspólnym pieczeniem kiełbasek 
i śpiewaniem patriotycznych pieśni. 
Warto przypomnieć sobie historię tego 

wyjątkowego obiektu.
Latarnię leśną w Wiązownicy 

postawiono na szlaku handlowym 
prawdopodobnie przed 1655 r. Miej-
sce jej postawienia wybrano nie 
przypadkowo. W Wiązownicy krzy-
żowały się główne drogi leśne i han-
dlowe. Latarnia była również przy-
stanią do wypoczynku bohaterów 
zbrojnych, podążających szlakiem 
na wyznaczone pole bojów. Złożono 
tu, jak mówi legenda również ciała 
poległych ze Szwedami wojaków. Jak 
podaje tradycja latarnia miała wska-
zywać nocą drogę wędrowcom, a w 
dzień być drogowskazem dla kupców 
przemierzających szlak handlowy.
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Zbudowano ją z miejscowego 
kamienia, jest wysoka na 5,6 m 
mając figurę w kształcie obelisku. 
Jej dolna część stanowi czworogram 
o wymiarach 1,61 X 1,45 m będący 
postumentem całości. Od postu-
mentu wznosi się ku górze czwo-
rokątna wieża, gdzie przy szczycie 
wykonano od strony wschodniej 
i zachodniej czworokątne wnęki 
na umieszczanie ognia. Ogień roz-
palano w każdą noc, czynności te 
wykonywał latarnik, więzień odby-
wający swoją karę przysługując się 
w ten sposób społeczeństwu.

W roku 1938, kiedy rozbudowano 
drewnianą szkołę w Wiązownicy-

-Kolonii, ówczesny kierownik szkoły 
Józef Stępniewski postanowił doko-

nać drobnej naprawy wnętrza wgłę-
bienia latarni. Prace te wykonywał 
miejscowy stolarz Józef Rosół, który 
po zdemontowaniu zmurszałego 
drewna, pod jedną z desek znalazł 
4 pergaminowe arkusze zapisane 
mało czytelnym pismem. Kierownik 
szkoły z uwagi na podejrzenie zna-
lezienia historycznych dokumentów 
postanowił odesłać je do Archi-
wum Państwowego w Warszawie. 
W otrzymanej odpowiedzi - Archi-
wum potwierdziło lokalną nazwę 
obiektu, który od niepamiętnych 
czasów był nazywany latarnią leśną 
oraz czas zbudowania w XVI w.

20 czerwca 2015 r. nieformalna 
grupa Brygada RL (Ratownicy Latarni) 
przy pomocy Stowarzyszenia Dolina 

Kacanki stworzyła projekt pt. Zostań 
Leśnym Latarnikiem. Został on dofi-
nansowany przez Fundację FARMa 

- Ośrodek Działaj Lokalnie. Projekt 
polegał na renowacji i odrestaurowaniu 
obiektu latarni leśnej, zagospodaro-
waniu otoczenia latarni, stworzenia 
przyjaznej przestrzeni wokół niej oraz 
opracowania historii obiektu.

Projekt dofinansowano ze środ-
ków Programu „Działaj Lokalnie 
IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Ośrodek Działaj Lokalnie – 
Fundację Aktywizacji i Rozwoju 
Młodzieży FARMa.

Młodzi druhowie z Krzczonowic i Koniemłotów 
wywalczyli podium w Powiatowych Zawodach 

Strażackich, które rozegrano na obiektach stadionu miej-
skiego przy ul. Koszarowej. Żeńska drużyna z Wiśniowej 
obroniła tytuł mistrzyń, a młodzieżowe drużyny dziewcząt 
z Koniemłotów i Staszowa zdobyły II i III miejsce. 

W zawodach powiatowych, które odbyły się w niedzielę 
13 września wzięło udział siedem jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, trzy Kobiece Drużyny Pożarnicze, sześć 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Dziewcząt oraz 
osiem Młodzieżowych Drużyn Chłopców. Nie zabrakło 
zespołów reprezentujących Gminę Staszów.

W kategorii Kobiecych Drużyn Pożarniczych bez-
konkurencyjne po raz kolejny okazały się druhny 
z OSP Wiśniowa, które były najszybsze w sztafecie 
7x50 metrów, oraz w ćwiczeniu bojowym. W kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych chłopców, po 
dobrym starcie w sztafecie i ćwiczeniu bojowym, drugie 
miejsce wywalczyła drużyna z Krzczonowic, na trzeciej 
pozycji uplasowali się młodzi druhowie z Koniemłotów. 
Triumfowali młodzi strażacy z Kotuszowa. W kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dziewcząt pierw-
sze miejsce wywalczyły dziewczęta z SichowaMałego. 
Drugie miejsce i srebrne medale wywalczyły dziewczęta 
z Koniemłotów, a trzecie miejsce i brązowe medale dru-
żyna ze Staszowa. Burmistrz Leszek Kopeć, gratulował 
wyników i dziękował za walkę naszym reprezentantom. 
Wręczył również zestawy upominków i okazałe nagrody. 

Walce o jak najlepszy czas w konkurencjach bojowych 
przyglądało się kilkaset osób, wśród nich przedstawiciele 
samorządów gmin i Powiatu Staszowskiego oraz zapro-
szeni goście. Wśród nich Beata Oczkowicz wiceminister 
Obrony Narodowej, posłowie na Sejm Romuald Gar-
czewski i Mirosław Pawlak, będący jednocześnie Pre-
zesem Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych, ponadto Komendanci Komendy Powiatowej 
PSP w Staszowie st. bryg. Grzegorz Ciepiela i bryg. 
Jarosław Pławski.

MJ

MŁODZI DRUHOWIE I DRUHNY NA PODIUM 
ZAWODÓW
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Diecezjalne Dni Młodych za 
nami. Ponad 3 tysiące mło-

dych osób z Diecezji Sandomier-
skiej, przyjechało do Staszowa aby 
odnowić swoją wiarę i przekonać 
się, że w młodzieńczym entuzja-
zmie jest wielka siła. W uroczysto-
ściach wzięli udział przedstawiciele 
samorządu na czele z Burmistrzem 
Leszkiem Kopciem. - Kiedy snujecie 
marzenia i robicie plany, nie bądźcie 
w nich sami, w pojedynkę. Dodajcie 
koniecznie inne osoby i starajcie się 
je pokochać. Dzięki temu wasze serce 
stanie się piękne i czyste. Bóg w nim 
zamieszka i napełni szczęściem – 
mówił do uczestników ksiądz Biskup 
Krzysztof Nitkiewicz Ordynariusz 
Diecezji Sandomierskiej, podczas 
niedzielnej mszy świętej w parku 
Zalew nad Czarną.

W trzydniowe obchody Dni Mło-
dych Diecezji Sandomierskiej aktyw-
nie włączyła się Gmina Staszów 
zarówno jako gospodarz wydarzenia 
jak również ważny jego uczestnik. 
Młodzież przybywająca z całej die-
cezji otrzymała gościnę w domach 
mieszkańców Staszowa i okolicz-
nych miejscowości między innymi 
Kurozwękach i Wiśniowej, a także 

w parafiach: Bogoria, Kiełczyna, 
Kotuszów, Niemirów i Rytwiany.

Przybywający z wielu zakątków 
diecezji uczestnicy, podczas spotka-
nia pokazali, że wiarę można pogłę-
biać na wiele różnych sposobów, 
a młodzieńcza energia i entuzjazm 
są bardzo potrzebne. Diecezjalne 
Dni Młodzieży stały się okazją 
do wielu ciekawych spotkań nie 
tylko w gronie samych uczestników, 
ale też gości. Był wśród nich biskup 
George Lungu, ordynariusz diecezji 
Chipata w Zambii. Wspólne świę-
towanie chrześcijańskiej jedności 
odbywało się także przy pomocy 
muzyki i tańca. Podczas wieńczą-
cej całe wydarzenie mszy świętej 
w amfiteatrze parku „Zalew nad 
Czarną”, Ksiądz biskup Krzysztof 
Nitkiewicz zachęcał młodych, aby 
przeprowadzili u siebie operację 

„czyste serce”.
- To nie oznacza, że macie zre-

zygnować z waszych marzeń, snów 
i ambicji. Pragnienie bycia „pierw-
szym” nie jest złe jeśli idzie w parze 
z chęcią służenia innym. W prze-
ciwnym razie staje się toksyczne dla 
nas i dla innych. Generuje przemoc, 
brak szacunku, podziały. Doświad-

czamy tego niestety na każdym kroku. 
Czujemy się z tym źle. Dlatego kiedy 
snujecie marzenia i robicie plany, nie 
bądźcie w nich sami, w pojedynkę. 
Dodajcie konieczne inne osoby i sta-
rajcie się je pokochać. Dzięki temu 
wasze serce stanie się piękne i czyste. 
Bóg w nim zamieszka i napełni szczę-
ściem – mówił podczas homilii.

We mszy świętej wzięli udział 
również przedstawiciele Gminy 
Staszów burmistrz Leszek Kopeć 
z małżonką Barbarą oraz zastępcą 
burmistrza Ewa Kondek. Gospoda-
rze Gminy otrzymali z rąk uczestni-
ków oraz współorganizatorów wiele 
wyrazów uznania za organizację, 
wspaniałe przyjęcie i opiekę podczas 
Diecezjalnych Dni Młodych. – Jako 
organizatorzy dziękujemy wszyst-
kim za przybycie, za to, że podczas 
tych trzech dni tworzyliśmy wspa-
niałą rodzinną wspólnotę. Dziękuję 
duszpasterzom i lokalnym władzom 
za włożony wysiłek w organizację 
całego spotkania. Bez tego zaan-
gażowania i tylu pomocnych dłoni 
nie byłoby tak wspaniałego święta 

– podsumował ks. Marian Bolesta, 
diecezjalny duszpasterz dzieci i mło-
dzieży.   GN

STASZÓW PEŁEN MŁODYCH
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Fundusz Stypendialny „Korab” przyznał stypendia dla 
aktywnych i  uzdolnionych uczniów. Uroczyste wrę-
czenie promes odbyło się w  Urzędzie Miasta i  Gminy 
w Staszowie w dniu 2 października 2015 r.

Stypendystom gratulacje złożył burmistrz Miasta 
i  Gminy Staszów Leszek Kopeć, który nie krył zado-
wolenia i podziwu z pracy i zdolności uczniów uczestni-
czących w Lokalnym Programie Stypendialnym Korab. 
Wyraził nadzieję, że na sali znajdą się również osoby, 
które w przyszłości będą zaangażowane w pracę samo-
rządu staszowskiego. Grażyna Jarosz prezes Fundacji 
Vive Serce Dzieciom podziękowała wszystkim osobom 
zaangażowanym i pracującym na rzecz programu.

Grupę stypendystów LPS KORAB wyłoniła na posie-
dzeniu w dniu 7 września Kapituła Stypendialna w składzie: 
Grażyna Jarosz Prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom, Ewa 
Rzepecka Dyrektor PSP NR 3 w Staszowie, Maria Malec 

- ekonomistka, Marcin Skowron właściciel Firmy Barbaras, 
Grzegorz Kozak prezes Banku Spółdzielczego w Staszowie, 
Dariusz Kubalski przedstawiciel Rady Miejskiej w Staszowie, 
Beata Rachoń - koordynator Programu Korab.

Do koordynatora Programu LPS Korab wpłynęło 
38 wniosków, 11 wniosków odpadło w wyniku uchybień 
formalnych. W wyniku głosowania spośród 27 wniosków 
Kapituła pozytywnie zaopiniowała 21. Decyzja Kapituły 
jest ostateczna i nie podlega odwołaniu.

Kapituła wybrała także ambasadorów programu, 
którzy nie otrzymali stypendiów ze względów formal-
nych, a swoje funkcje polegające na reprezentowaniu 
programu będą pełnić jako wolontariusze. Ambasado-
rami programu „Korab” zostali:

1. Natalia Błasiak
2. Aleksandra Kopeć
3. Igor Kubalski
4. Paulina Michór

Do udziału w programie KORAB, Kapituła zaprosiła 
ponadto:

1. Martynę Glegołę
2. Wiktorię Olszewską
3. Julię Przytułę
4. Karolinę Uśmiał
Po uroczystości wręczenia promes stypendyści wzięli 

udział w warsztatach integracyjnych, które odbyły się 
w internacie ZS im. Stanisława Staszica, przy ulicy 
Koszarowej w Staszowie.    IK

STYPENDYŚCI OTRZYMALI PROMESY

W czwartek 8 października w Staszowie odśpiewano 
uroczyście „200 lat niech żyje, żyje nam ...” dla Pani Pelagii 
Wrześniak, która tego dnia skończyła 100 lat. Skromna 
uroczystość odbyła się przy ul. Sosnowej 7 w Staszowie. 
Dostojna Jubilatka swoje święto uczciła w gronie najbliż-
szej rodziny. Z życzeniami dwustu lat dla Pani Pelagii oraz 
bukietem kwiatów pospieszyli przedstawiciele samorządu 
Gminy Staszów: Burmistrz Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek oraz wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie Dariusz Kubalski. Nasza Jubilatka 
wyznała, że receptą na długie życie jest filiżanka dobrej 
kawy i zadowolenie z życia.

MJ

DOSTOJNA JUBILATKO - ŻYCZYMY DWIEŚCIE LAT !
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W piątek 27 listopada świętowano 20-lecie funkcjono-
wania Staszowskiego Koła Polskiego Stowarzyszenia 

na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 15-lecia 
Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Staszowie. W uroczystościach wzięli udział burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i zastępca burmistrza Ewa Kondek.

Uroczystości jubileuszowe odbyły się w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. Wzięli w nich udział przedstawiciele 
władz samorządowych na czele z burmistrzem Staszowa 
Leszkiem Kopciem i starostą staszowskim Michałem 
Skotnickim. Wśród zaproszonych gości byli ponadto 
Franciszek Wołodźko, były marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, przedstawiciele instytucji i firm 
działających w regionie. W uroczystości wzięli udział 
również wychowankowie, opiekunowie i podopieczni 
Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upo-
śledzeniem Umysłowym oraz Ośrodka Rehabilitacyjno-

-Edukacyjno-Wychowawczego. Obie instytucje mają 
w regionie ugruntowaną renomę i szerokie oddziaływa-
nie. Ich zasługi dla wsparcia osób niepełnosprawnych są 
ogromne, co zgodnie podkreślano podczas jubileuszu. 

- Jestem pełen podziwu dla Waszej pracy, pasji i serca, 
którym dzielicie się każdego dnia z osobami niepełno-
sprawnymi. Dziękuję za dziesiątki cennych i ciekawych 
inicjatyw, a także tysiące godzin pełnych cierpliwej 

pracy nad poprawą jakości życia osób niepełnospraw-
nych. Cieszę się każdym sukcesem Waszym i Waszych 
podopiecznych. Wasze zasługi dla Staszowa i regionu są 
niezaprzeczalne – powiedział Burmistrz Leszek Kopeć 
zwracając się do prezes Haliny Łabudy i obecnych 
na sali pracowników obu instytucji.

Dwie dekady działalności Koła stały się okazją 
do wsparcia tych osób, które nie szczędziły wsparcia 
dla działań stowarzyszenia i ośrodka. Wyrazem uznania 
i wdzięczności były statuetki „Dobro Czyniący”. Jedną 
z nich, z rąk Haliny Łabudy, odebrał burmistrz Leszek 
Kopeć. Wśród wyróżnionych znaleźli się również: Fran-
ciszek Wołodźko – były marszałek województwa, Adam 
Jarubas – marszałek województwa świętokrzyskiego, 
Michał Skotnicki – starosta staszowski, Tadeusz Wrze-
śniak - właściciel Hut Szkła Gospodarczego, Lucyna 
i Dariusz Gozdkowie - właściciele spółki GMC, Jan 
Suska – właściciel hurtowni Progres, Andrzej Patalong 

- prezes spółki Enrem Połaniec, Jan Gromniak - dyrek-
tor Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Staszowie, 
Grzegorz Solarz - dyrektor Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Busku-Zdroju, Elżbieta Rutecka – dyrektor 
Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
Dariusz Adamczyk - lekarz pediatra, Jolanta Stradow-
ska - lekarz ortopeda, specjalista rehabilitacji medyczne 
oraz ksiądz kanonik Szczepan Janas - proboszcz parafii 
św. Bartłomieja w Staszowie.

Staszowskie Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym oraz Ośrodek Reha-
bilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Staszowie 
to dwie instytucje w regionie, które w sferze pomocy 
osobom niepełnosprawnym oraz ich rodzinom, odgry-
wają ogromną rolę i mogą poszczycić się znakomi-
tymi efektami pracy. Koło zrzesza 86 podopiecznych, 
a z usług Ośrodka korzysta 63 osoby, które pobierają 
naukę z zakresu szkoły podstawowej i gimnazjum oraz 
uczestniczą w kursach przysposobienia do pracy.

MJ, fot. GN

CZYNIĄ DOBRO OD DWÓCH DEKAD
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Od 1 czerwca Centrum Integra-
cji Społecznej w  Staszowie, reali-
zuje kolejny projekt, który ma dać 
szansę powrotu do  zatrudnienia 
osobom zagrożonym wyklucze-
niem społecznym. Na swój projekt 
pozyskało 70 tysięcy złotych.

Projek t  real i zowany przez 
staszowski CIS jest adresowany 
do 10 osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym, które korzystają 
ze świadczeń pomocy społecznej. 
Osoby te, w ramach kontraktów 
socjalnych zostały skierowane przez 
pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie na zajęcia 
w Centrum Integracji Społecznej.

Projekt podzielony został na dwa 
etapy. W pierwszym z nich uczest-
nicy odbędą cykl szkoleń organizo-
wanych przez CIS. W programie 
przewidziano konsultacje indy-
widualne i grupowe z reintegracji 
społecznej prowadzone przez 
psychologa, doradcę zawodowego, 
prawnika, pracownika socjalnego 
oraz zajęcia z reintegracji zawo-
dowej prowadzone przez instruk-
torów zawodu w trzech warszta-

tach zawodowych; „krawieckim”, 
„opieki nad osobą starszą, chorą 
i niepełnosprawną”, a także „ogrod-
niczo-porządkowym”. W ramach 
nauki zawodu uczestnicy będą dbać 
nie tylko o przyswojenie wiedzy 
teoretycznej, ale również prak-
tycznej, stosownie do wybranego 
przez siebie warsztatu. Dodatkowo 
w ramach projektu odbędą się zaję-
cia komputerowe, kurs sprzedawcy 
połączony z obsługą kas fiskalnych, 
a także wizyta studyjna w  jednej 
z małopolskich spółdzielni socjal-
nych. - Wizyta w spółdzielni socjal-
nej będzie miała na celu zapozna-
nie uczestników naszego projektu 
z zasadami tworzenia i funkcjono-
wania spółdzielni socjalnych. W ten 
sposób chcemy zachęcić ich do tej 
formy zatrudnienia – mówi Aneta 
Błasińska kierownik Centrum 
Integracji Społecznej w Staszowie. 
W drugim etapie (pierwszy kwartał 
2016 roku) Powiatowy Urząd Pracy 
w Staszowie będzie kierował uczest-
ników projektu do prac interwen-
cyjnych, prac społecznie użytecz-
nych organizowanych przez Gminę, 

a  także do zatrudnienia na otwartym 
rynku pracy. Cały projekt potrwa 
do końca 2016 roku. Jego koszt 
to  87 500 złotych, z czego 70 000 zł 
stanowi dotacja pozyskana z Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach programu Aktywne Formy 
Przeciwdziałania Wykluczeniu 
Społecznemu – edycja 2015, pozo-
stałe 17 500 złotych stanowi wkład 
własny Gminy Staszów, która w/w 
kwotę przeznaczy na organizację 
prac społecznie użytecznych i prac 
interwencyjnych dla uczestników 
zadania oraz organizowanie kursu 
sprzedawcy połączonego z obsługą 
kas fiskalnych.

CIS

PRZECIW WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO
20 listopada, pracownicy Staszow-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
obchodzili swoje święto. 

Bur mist rz Miasta i  Gminy 
Staszów Leszek Kopeć  wraz 
z zastępcą dr Ewą Kondek złożyli 
pracownikom służb społecznych 
z okazji ich święta podziękowania 
za zaangażowanie i poświęcenie. 
Dziewiętnaście osób, z najwięk-
szym stażem zawodowym, bur-
mistrz wyróżnił indywidualnymi 
podziękowaniami na piśmie, byli 
wśród nich: Mirosława Baran, 
Jolanta Błąd, Zuzanna Chłod-
nicka, Maria Hamer, Grażyna 
Kos ,  Edyta Polak – Dudek , 
Dorota Staneta, Renata Śledź, 
Teresa Zamojska, Jolanta Sta-
szewska, Elżbieta Kaczanowska, 

Agnieszka Kowalska ,  Maria 
Franus, Stanisława Szymańska, 
Henryka Ubowska, Dorota Cece-
lon, Anna Domagała, Jolanta 
Jabłońska, Andrzej Szewczyk. 

Burmistrz dziękując obecnym 
podkreślał, że ich zajęcie wymaga 
nie tylko szczególnej wiedzy i umie-
jętności, ale również zrozumienia dla 
ludzkich słabości oraz przeświadcze-
nia, że nie można osób potrzebujących 
pomocy pozostawić samym sobie. 

Życzenia i gratulacje złożyli rów-
nież Ireneusz Kwiecjasz - Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie, 
Zdzisław Rożek - radny oraz 
Henryk Makuch - Prezes Sto-
warzyszenia Bezpieczny Powiat 
Staszowski.

GN
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ROK SZKOLNY 2015/2016 ROZPOCZĘTY

WSPANIAŁY JUBILEUSZ

Blisko 1600 uczniów szkół podsta-
wowych, ponad 800 gimnazjali-

stów i 632 przedszkolaków, we wtorek 
1 września rozpoczęło kolejny rok 
szkolny w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Staszów. 
W uroczystych apelach inaugurują-
cych wzięli udział nie tylko uczniowie, 
nauczyciele i dyrektorzy szkół, ale 
również przedstawiciele władz gminy: 
burmistrz Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek, a także 
przedstawiciele Rady Miejskiej.

Wyjątkowy dzień stał się okazją 
do powitania w szkolnych progach 
uczniów klas pierwszych, dla których 
rozpoczyna się wieloletnia droga po 
ścieżkach wiedzy. Był to również 
wyjątkowy dzień dla nowych dyrekto-
rów: Dariusza Firmantego - dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 
w Staszowie, Jolanty Król - dyrek-
tora Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mostkach oraz Marzanny Tompo-
rowskiej - dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowych w Kurozwękach.

Burmistrz Leszek Kopeć w oko-
licznościowym liście skierowanym 
do całej społeczności szkolnej złożył 
wszystkim uczniom życzenia, aby 
kolejne miesiące nauki były nie tylko 
czasem sumiennego wykonywania 
obowiązków, ale też czasem pełnym 
sukcesów i poczucia satysfakcji. 
Nauczycielom włodarz miasta życzył 
niegasnącego zapału i cierpliwości 
w przekazywaniu wiedzy i wartości 
młodemu pokoleniu. 

MJ

Burmistrz Leszek Kopeć i dyrektor Dariusz Firmanty Przekazanie rowerów dla niepełnosprawnych uczniów PSP Nr 3

21 listopada Szkoła Podstawowa 
w  Koniemłotach obchodziła jubi-
leusz 200 lat działalności. Według 
posiadanych informacji historycz-
nych szkoła w Koniemłotach jest naj-
starszą w powiecie staszowskim.

Od początku istnienia placówki 
szczególną wagę przywiązywano 
do wartości patriotycznych. W cza-
sach zaborów, ówcześni ucznio-
wie zasłynęli skutecznym straj-
kiem przeciw nauczaniu z książek 

w języku rosyjskim. Protest zakoń-
czył się sukcesem i carskie władze 
zezwoliły na kształcenie w języku 
polskim. W czasach okupacji nie-
mieckiej nauczyciele ze szkoły pro-
wadzili tajne komplety z przedmio-
tów zakazanych lub pod pozorem 
kształcenia zawodowego dla doro-
słych organizowano lekcje z literatury 
polskiej, historii i geografii.

Sobotnie świętowanie jubileuszu 
rozpoczęto nabożeństwem w kościele 
parafialnym w Koniemłotach, którą 
odprawił ks. kan. Paweł Cygan.

W szkole delegacja uczniów 
i nauczycieli złożyła kwiaty pod tablicą 
patrona Tadeusza Kościuszki. Gra-
tulacje i życzenia z okazji jubileuszu 
uczniom i nauczycielom złożył bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć wraz 
z zastępcą dr Ewą Kondek. Burmistrz 
dziękując dyrektor Teresie Skuzie za 
przygotowanie uroczystości, podkre-

ślał historyczne zasługi koniemłockiej 
szkoły dla Ziemi Staszowskiej.

Dzieci i młodzież wystąpiły w pro-
gramie artystycznym, który między 
innymi opowiadał o historii szkoły. 
Najmłodsi uczniowie złożyli ślu-
bowanie. Burmistrz Leszek Kopeć 
każdemu uroczyście wręczył pamiąt-
kowy dyplom i legitymację.

Wśród gości byli między innymi: 
Grigor Szaginian – radny sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, Grze-
gorz Bień – świętokrzyski wicekurator 
oświaty, Michał Skotnicki – starosta 
staszowski, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza Staszowa, radni Rady Mie-
sjkiej w Staszowie: Jacek Maruszew-
ski, Roman Lasota, Rafał Grabka, 
Piotr Mazur, Ewa Markiewicz, Boni-
facy Wojciechowski.

Na zakończenie, jak na prawdziwe 
urodziny przystało, był tort, którym 
częstowano obecnych.  GN
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W szkole w  Czajkowie zawiązała się 
nieformalna grupa rodziców, która 
pozyskała środki z Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich poprzez Stowarzyszenie 
Integracja i  Rozwój i  realizuje projekt 
pn. „Odpowiedzialni rodzice – mądre 
dzieci”. Projekt zakłada cykl działań pro-
mujących odpowiedzialne i  świadome 
wychowywanie dzieci: szkolenie dla 
rodziców - „Akademia odpowiedzial-
nego rodzica” w  celu rozwijania umie-
jętności wychowawczych, wycieczkę dla 
rodziców i  dzieci oraz wieczór z  grami 
planszowymi aby zacieśniać więzi 
rodzinne, wspólne przedstawienie 
kukiełkowe o rodzinie i zakup literatury 
o tematyce wychowawczej dla rodziców.

Mieszkańcy z Czajkowa Połu-
dniowego, Czajkowa Północnego, 
Wiśniowej oraz Woli Wiśniowskiej 
realizują projekt, który jest skie-
rowany do rodziców uczniów ze 
Szkoły w Czajkowie. Autorzy pro-
jektu wiedzą co jest dla nich, ważne 
i potrzebne w obecnej chwili. Wierzą, 

że integracja środowiska, wzmoc-
nienie potencjału wychowawczego 
i wzrost wiedzy na tematy związane 
z wychowaniem dzieci oraz czas 
spędzony z nimi, pozytywnie wpłyną 
na ich postępowanie oraz rozwój. 
Chcą odpowiedzialnie i świadomie 
wychowywać dzieci i dobrze współ-
pracować ze szkołą, a tym samym 
działać dla dobra dzieci. Uczestnicy 
projektu wierzą, że podjęte działania 
pozwolą także zrozumieć dzieciom, 
że czas spędzony z rodzicami nie jest 
czasem straconym, i że rodzice są dla 
nich atrakcyjnymi towarzyszami.

Rodzice uczestniczący w projek-
cie chcą pokazać mieszkańcom wsi, 
że korzystanie z fachowych porad 
i szkoleń, to nic wstydliwego, ani 
dziwnego, że trzeba i można z nich 
korzystać, że wychowanie dzieci 
to bardzo ważne zagadnienie naszego 
życia, i że możemy o nim rozmawiać 
i wspólnie uczyć się. Będzie to więc 
bardzo ważna zmiana w życiu rodzi-

ców i ich dzieci. Istotne jest również, 
że w wyniku realizacji zadań pro-
jektowych, poprawi się zachowanie 
dzieci, a rodzice będą częściej odnosić 
sukcesy wychowawcze.

 W realizacji projektu rodziców 
wspiera Stowarzyszenie „Dla Dobra 
Wszystkich” oraz dyrekcja i nauczy-
ciele Publicznej Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Czajkowie.

TK

ODPOWIEDZIALNI RODZICE

Słuchacze Uniwersytetu III Wieku 
w  Staszowie powrócili do  zajęć 
z nową energią i pomysłami. Inaugu-
racja roku akademickiego 2015/2016 
odbyła się 20 października w  sali 
kon fe rencyjnej staszo wskiego ma gi-
stratu. Gościem specjalnym był pro-
fesor Jerzy Stępień, prorektor Uczelni 
Łazarskiego w Warszawie.

Działalność Uniwersytetu III 
Wieku w Staszowie ma bogatą tra-
dycję, a wśród mieszkańców miasta 
duże zasługi. Działający pod egidą 
Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego Uniwersytet skupia seniorów, 
którzy chcą wiedzieć więcej i są 
otwarci na nowe wyzwania. Zajęcia 
pozwalają także na odkrywanie 
nowych umiejętności i rozwijanie 
pasji. Program wykładów zawiera 
w sobie wiele spotkań ze specjali-
stami z różnych dziedzin. Inaugura-

cja Roku Akademickiego 2015/2016 
odbyła się w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Wszystkich gości powitali Prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kul-
turalnego Dariusz Kubalski i Bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć. Uro-
czystość uświetnił występ Zespołu 
Wokalnego „MODERATO” Janu-
sza Galewskiego przy SOK. Wśród 
gości byli Poseł na Sejm Renata 
Janik i wicestarosta staszowski 
Tomasz Fąfara. Głównym punktem 
inauguracji był wykład profesora 
Jerzego Stępnia, sędziego Trybu-
nału Konstytucyjnego w spoczynku 
oraz prezesa Trybunału w latach 
2006 – 2008, obecnie prorektora 
Uczelni Łazarskiego w Warszawie. 
Tematem był „Cywilizacyjny spór 
o kształt władzy lokalnej”. Profesor 
otrzymał z rąk burmistrza Leszka 

Kopcia okolicznościowy grawerton 
z okazji „25 lat samorządu tery-
torialnego w Polsce”, jako wyraz 
podziękowania za aktywne propa-
gowanie idei samorządności oraz 
zaangażowanie i osobisty wkład 
w rozwój i budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego. Podczas inauguracji 
słuchacze Uniwersytetu III Wieku 
przyjęli w poczet swego grona kolej-
nych studentów.

MJ

KONIEC WAKACJI DLA SŁUCHACZY 
UNIWERSYTETU
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Władze Powiatowe i Miasta 
i Gminy Staszów wspólnie 

uczciły Święto Edukacji Narodowej. 
Uroczystości miały miejsce w dniu 
16 października, w Auli Zespołu 
Szkół przy ul Koszarowej.

W Sesji prowadzonej przez Prze-
wodniczącego Rady Powiatu Damiana 
Sieranta i przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ireneusza Kwiecjasza 
wzięli udział m.in. parlamentarzyści 
w osobach: Andrzeja Bętkowskiego, 
Romualda Garczewskiego, Marka 
Kwitka, Krzysztofa Lipca, Haliny 
Olendzkiej, Mirosława Pawlaka. 
Swoją obecnością uroczystość uświet-
nili również: wiceminister Obrony 
Narodowej Beata Oczkowicz, radca 
generalny w Sekretariacie Ministra 
Gospodarki - Maria Rasała, woje-
woda świętokrzyski Bożentyna 
Pałka-Koruba oraz świętokrzyski 
kurator oświaty Małgorzata Muzoł.

Wśród uczestników uroczystości 
nie zabrakło również przedstawicieli 
samorządu Miasta i Gminy Staszów 
na czele z burmistrzem Leszkiem 
Kopciem, zastępcą burmistrza Ewą 
Kondek i Radnymi Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Burmistrz Leszek Kopeć złożył 
serdeczne życzenia dla osób pracu-
jących w jednostkach oświatowych 

- nauczycieli i pracowników obsługi 

- Nauczyciel to przecież autorytet 
moralny, wzór do naśladowania ... 
W tym zawodzie liczy się przede 
wszystkim powołanie - mówił Bur-
mistrz. Kończąc swoje wystąpienie 
życzeniami - Drodzy Nauczyciele! 
Życzę Wam byście zawsze z zapałem 
wykonywali swoje obowiązki, by 
kształtowanie serc i umysłów Waszych 
uczniów sprawiało Wam radość 
i dawało satysfakcję. Niech cierpli-
wość i wytrwałość, zdrowie i siły 
oraz szczęście, zadowolenie i sukcesy 
towarzyszą Wam w codziennej pracy. 
Życzę, abyście z każdym dniem zyski-
wali sympatię i przyjaźń uczniów, co 
utwierdzi Was w słuszności Waszego 
życiowego wyboru i pomoże trwać 
w tym pięknym, wspaniałym, ale nad 
wyraz odpowiedzialnym zawodzie.

Bardzo ważnym elementem obcho-
dów Święta Edukacji Narodowej było 
wręczenie medali, wyróżnień i nagród. 
Zgodnie z Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej „Medal 
Złoty za Długoletnią Służbę” otrzy-
mało 21 pedagogów i pracowników 
szkół z terenu Powiatu Staszowskiego, 

„Medal Srebrny za Długoletnią Służbę” 
- 30 osób, a „Medal Brązowy” - 14 osób.

Wręczono także „Medale Komisji 
Edukacji Narodowej”, które otrzymało 
35 pedagogów. Nagrody Świętokrzy-
skiego Kuratora Oświaty wręczono 

12 pedagogom. Burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć przyznał nagrody dla 
49 osób oraz akty nadania awansu 
zawodowego na stopień nauczyciela 
mianowanego dla 11 osób. Dokonano 
także wręczenia nagród Starosty 
Staszowskiego, który przyznał je dla 
27 osób.

Podczas uroczystości z okazji 
Święta Edukacji Narodowej wrę-
czone zostały: Odznaka Pamiątkowa 
4 Pułku Piechoty Legionów Polskich 
1915 – 2015 dla Lucjana Zaczkow-
skiego, kustosza Muzeum Ziemi 
Staszowskiej oraz okolicznościowy 
dyplom od wicepremiera, ministra 
gospodarki dla Marii Budzińskiej 

- prezesa Zarządu Zakładu Odzieżo-
wego „Modar” w Staszowie.

Ponadto Minister Sportu i Tury-
styki przyznał Marianowi Lesia-
kowi – komendantowi Szydłowskiego 
Towarzystwa Strzeleckiego Brązową 
Odznakę „Za Zasługi dla Sportu”.

Po zakończeniu części oficjalnej 
wystąpiły dziewczęta z klubu wokal-
nego Rytm Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, Eliza Tutak, Katarzyna 
Chodurek i Paulina Chyc oraz 
z monologiem satyrycznym Grzegorz 
Sławiński.

IK

ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ
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STASZOWSKIE MUZEUM W NOWEJ SIEDZIBIE
We wtorek, 20 października, 

w budynku dawnego Akade-
mickiego Ośrodka Kształcenia przy 
ul. Szkolnej 14 otwarto oficjalnie nową 
siedzibę Muzeum Ziemi Staszowskiej. 
Nowe lokum jest bardziej przestronne 
i przyjazne dla muzealnych eksponatów, 
a także gości odwiedzających to miejsce. 
W czterech pomieszczeniach ulokowano 
setki eksponatów podzielonych na różne 
kategorie. Oficjalne otwarcie zainau-
gurował burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, który powitał wszystkich gości 
i wyraził wdzięczność za współpracę 
na rzecz poprawy warunków lokalo-
wych Muzeum. Zapowiedział jedno-
cześnie, że w planach są kolejne przed-
sięwzięcia, dzięki którym Muzeum 
będzie odpowiadało oczekiwaniom 
współczesnych odbiorców.

Na uroczystym otwarciu nowej sie-
dziby obecny był profesor Jerzy Stępień, 
sędzia Trybunału Konstytucyjnego 
w spoczynku, prezes TK w latach 2006-
2008 a prorektor Uczelni Łazarskiego 
w Warszawie. Wśród gości obecni 
byli dr Andrzej Przychodni z Woje-
wódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Kielcach, dr Dominik Abłamowicz 
dyrektor Muzeum Okręgowego w San-

domierzu, a także Tomasz Fąfara 
- wicestarosta staszowski. Nie mogło 
w nowej siedzibnie muzeum zabraknąć 
kolekcjonerów i przyjaciół, którzy od 
wielu lat działają na rzecz rozwoju tej 
instytucji. W programie spotkania był 
wykład dr Dariusza Kubalskiego Pre-
zesa STK, który przedstawił rys histo-
ryczny placówki. Następnie głos zabrał 
dr Andrzej Przychodni, który zrefe-
rował wyniki badań archeologicznych 
przeprowadzonych na terenie budowy 
strefy „A” w Grzybowie, a dotyczących 
kultury przeworskiej. Podczas spotkania 
był również czas na podziękowania 
i wspomnienia dotyczące Staszowa 
i samego muzeum. O swoich korzeniach 
i silnej więzi z ziemią sandomierską, 
a także dzisiejszą Gminą Staszów 
mówił prof. Jerzy Stępień. Z kolei 
burmistrz Leszek Kopeć podziękował 
kilkudziesięciu osobom: kolekcjonerom 
i przyjaciołom muzeum za przekazy-
wanie eksponatów do Muzeum Ziemi 
Staszowskiej. Włodarz Gminy zachęcił 
do dalszej współpracy przekazując 
jednocześnie unikatową XIX-wieczną. 
mapę carską przedstawiającą ziemię 
staszowską i przebieg rzeki Czarnej. 
Ostatnim elementem spotkania był spa-

cerek po muzeum, który poprowadził 
Tomasz Staszewski, krytyk sztuki.

Muzeum Ziemi Staszowskiej 
można zwiedzać we wtorki i środy 
w godzinach 9-15. Grupy zorga-
nizowane obsługiwane są również 
poza harmonogramem, w terminach 
do uzgodnienia (tel. 604 470 448).

MJ

TALENT STASZOWSKI
Spośród jedenastu finalistów, głosami 
jury oraz publiczności wybrano „Talent 
Staszowski 2015”. Występ zespołu 
wokalnego „Rytm” Staszowskiego 
Ośrodka Kultury był tym, który uznano 
za najlepszy. Zwyciężczynie - Kata-
rzyna Chodurek, Paulina Chyc i  Eliza 
Tutak tym samym zakwalifikowały się 
do półfinału show Talent Świętokrzyski. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć oraz jego zastępca 
dr Ewa Kondek złożyli laureatom 
gratulacje oraz wręczyli nagrody.

Drugie miejsce zajął wokalista 
Karol Grabowski, który zaśpie-
wał piosenkę Czesława Niemena 

„Dziwny jest ten świat”.
Trzecie miejsce przyznano tancerzowi 

Pawłowi Drozdowskiemu. Oprócz 
nagrody ufundowanej przez Gminę 
Staszów, Paweł pojedzie do Brukseli 
na zaproszenie posła do Parlamentu 
Europejskiego Beaty Gosiewskiej.

Fundatorami nagród była Gmina 
Staszów oraz Grupa Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarko-
pol” S.A. w Grzybowie. 

Oprócz zwycięzców do kolejnego 
etapu show „Echa Dnia” jury zde-
cydowało zakwalifikować zespół 
Staszowskiego Ośrodka Kultury Folk’n 
Roll oraz wokalistkę Dominikę Sojdę.

Wydarzenie odbywało się pod 
patronatem burmistrza Staszowa 
Leszka Kopcia, starosty staszowskiego 
Michała Skotnickiego, posłów 

do Parlamentu Europejskiego Beaty 
Gosiewskiej i Bogdana Wenty oraz 
Marszałka Województwa Świętokrzy-
skiego Adama Jarubasa. 

Organizatorami wydarzenia było 
„Echo Dnia” i Staszowski Ośrodek 
Kultury.   GN
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KSIĄŻKA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU, CZYLI 
BIBLIOTEKA W PLENERZE

W sobotę 5 wrze-
śnia Stary Park 

w Staszowie zmienił 
się w miejsce wyjąt-
kowe, pełne ciekawych 
książek, soczystych 
kolo r ów,  z a b awe k 
i szczerego uśmiechu 
bawiących się dzieci. 
Tego dnia odbyło się 

spotkanie z Biblioteką w plenerze. Organizatorem 
akcji była Fundacja FARMa, a partnerem Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Staszów. Zabawę z książką 
rozpoczęło wspólne czytanie wiersza Juliana Tuwima 

„Lokomotywa”, którego wersy dzieci przy pomocy swojej 
wyobraźni przeniosły na kartki papieru. Później był czas 
na zabawy i konkursy.

Dzieci mogły podczas spotkania korzystać z ksią-
żek, które wspólnie z rodzicami i dziadkami czytały, 
odpoczywając na wygodnych pufach. Dla najmłodszych 

przygotowano również kącik plastyczny, gdzie można 
było namalować swoją ulubioną postać bajkową, czy też 

„Słuchalnia bajek”, gdzie ulubionych opowiadań można 
było wysłuchać. Zebrani z uśmiechem na twarzy wysłu-
chali wiersza pt. „Rzepka” J. Tuwima. Nie lada gratką, 
która wywołała salwy śmiechu, była wspólna insceni-
zacja tego utworu w wykonaniu zarówno dorosłych, jak 
i dzieci. Kącik z grami planszowymi i puzzlami cieszył 
się również dużą popularnością. Inną atrakcją było 
malowanie twarzy oraz pokaz baniek mydlanych. Wśród 
atrakcji były też zawody ze sportowym zacięciem, czyli 
wyścig z książką na głowie. - Wszystkim przybyłym ser-
decznie dziękujemy za wspólnie spędzony czas w miłej 
atmosferze. Uśmiechy na twarzach naszych uczestników 
utwierdziły nas w przekonaniu, że wszyscy ciekawie 
i wesoło spędzili z nami czas. Mamy nadzieję, że zapa-
miętają ten szczególny dzień, bo przecież bajka jest dobra 
na wszystko... na nudę i niepogodę - mówi Ewa Cygan 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów. 

MJ

Uczniowie klas 3B i 3C Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
I.J. Paderewskiego w Staszowie 
uczestniczyli w programie „Czytam 
sobie w Bibliotece” realizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Staszowie. Ciekawe zaję-
cia połączone z dobrą zabawą spra-
wiły, że młodzi czytelnicy polubili 
samodzielne czytanie. Staszowska 
Biblioteka znalazła się w gronie 
900 ksążnic w kraju, które przy-
stąpiły do projektu „Czytam sobie 
w bibliotece” organizowanego przez 

Centrum Edukacji Obywatelskiej 
we współpracy z Wydawnictwem 

„Egmont”.
W ramach projektu biblioteka otrzy-

mała zestaw ciekawych materiałów 
edukacyjnych, dzięki którym prze-
prowadzono warsztaty dla najmłod-
szych czytelników. Ich celem było 
kreatywne pokazanie, że samodzielne 
czytanie jest dobrą zabawą, a nauka 
czytania może być radosna i ciekawa. 
W zajęciach literacko - edukacyjnych 
uczestniczyli uczniowie klas 3B i 3C 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Staszowie. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 16 września i nosiło nazwę 

„Bawimy się w teatrzyk - spotkanie 
z wilkiem”. Dzieci czytając książkę 
Ewy Nowak „Szarka” mogły dowie-
dzieć się, że wilk nie zawsze bywa zły. 
Poprzez aktywny udział w przygoto-
wanych zadaniach uczniowie poznali 
zwyczaje i zachowania tych zwierząt. 
Wiele śmiechu i emocji dostarczyła 
uczestnikom zabawa w tropienie 
leśnych zwierząt. Po wykonaniu wil-
czych pacynek z kolorowych skarpetek 

dzieci zaprezentowały swoje umie-
jętności aktorskie w przedstawieniu 
opowiadającym o przygodach małej 
Szarki. Niesamowita gra małych akto-
rów, oraz piękna kolorowa scenografia, 
przeniosły widzów do bajecznego 
świata, pozostawiając niezapomniane 
wrażenia.

Kolejne spotkanie odbyło się 
1 października. Tym razem młodzi 
czytelnicy z klasy 3B na podstawie 
opowiadania „Marta i ufoludek” 
porozmawiali o segregacji śmieci. 
Uczniowie mieli okazję sami spraw-
dzić swoje wiadomości podczas 
wspólnej zabawy „Posegreguj....
nas!”. Okazało się, że nie jest to takie 
proste zadanie. Na zakończenie 
dzieci wykonały prace plastyczne – 

„Mój przyjaciel Ufik”.

KREATYWNE I ZABAWNE CZYTANIE W BIBLIOTECE
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24. października w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył 
się kolejny już „Wieczór w  kolorach jesieni”, którego 
roślinnym symbolem był rokitnik, podarowany przez 
Nadleśnictwo Staszów. Natomiast o  dekorację kwia-
tową zadbała kwiaciarnia Dolce Vita.

Spotkanie rozpoczął wernisaż wystawy Tamary 
Maj pt.: „Wspomnienia III” - tkanina artystyczna, 
collage, obiekty. Tamara Maj urodziła się 24 maja 
1962 roku w Kielcach. Ukończyła z wyróżnieniem 
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Kielcach 
o kierunku tkanina artystyczna. Na stałe mieszka 
w Busku-Zdroju, gdzie od 1993 roku pracuje w Gale-
rii BWA Zielona. Zajmuje się malarstwem, tkaniną 
i wikliną artystyczną. Należy do Związku Polskich 
Artystów Plastyków, Polskiego Stowarzyszenia 
Edukacji Plastycznej oraz do Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Twórczego Wiklina. Jej prace 
doskonale komponowały się z jesiennym wystrojem 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Po obejrzeniu fascynującej wystawy publiczność 
udała się na salę widowiskową, by wziąć udział 
w magicznym koncercie „Trzeba marzyć”. Na 
staszowskiej scenie zaprezentowały się gwiazdy 
największego formatu. Piosenki Janusza Strobla 
do tekstów Jonasza Kofty i Jana Wołka, w akom-
paniamencie legend polskiej muzyki: Andrzeja 
Jagodzińskiego, Czesława Bartkowskiego, Adama 
Cegielskiego, Janusza Strobla w cudowny sposób 
zaprezentowała Anna Stankiewicz. Stylistyka 
piosenek łączyła w sobie najbardziej wartościowe 
elementy gatunku: piękne melodie, wyrafinowaną 
harmonię, komunikatywną i przejrzystą formę. 
Najwyższej próby poetyckie teksty w warstwie 
muzycznej zachowały jazzowe aranżacje, w któ-
rych nie brakowało partii improwizowanych przez 
wybitnych artystów. Utwory z prezentowanej płyty 

„STROBEL KOFTA WOŁEK Anna Stankiewicz” 
wpisują się niewątpliwie w kanon najwyższych 
wartości polskiej piosenki.

W radosnych nastrojach po koncertowych goście udali 
się do sali kameralnej, gdzie przygotowano degustację 
jesiennych potraw. Rozmowy o sztuce, muzyce i wraże-
niach z wieczoru połączyły zgromadzonych i dopełniły 
magię spotkania.

Dziękujemy sponsorom, którzy przyczynili się do zor-
ganizowania degustacji: Panu Leszkowi Sojdzie – PPH 
SOJDA, Panu Pawłowi Chałońskiemu – Piekarnia 
„Zdrowiej” w Podmaleńcu, Paniom Ewie Szymańskiej 
i Anecie Zielińskiej – Karczma Świętokrzyska, Panom 
Grzegorzowi i Markowi Strzale – Restauracja Winnica, 
Państwu Dorocie i Dariuszowi Chałońskim – Pałac 
Łazienkowski, Państwu Elżbiecie i Bogdanowi Charom 
– Gospodarstwo EKORAB, Stowarzyszeniu Nasza 
Gmina Bogoria, Restauracji Staropolskiej z Chmiel-
nika, Restauracji „Pod Zegarem” w Staszowie, Pani 
Zofii Kwiecień – Cukiernia „Poemat”, Pani Marzenie 
Suchojad – Masarnia „Alfa” Mostki oraz Państwu 
M.,M.,G.,K. Lipińskim.

Aleksandra Lipiec

NIEZAPOMNIANY 
WIECZÓR 
W KOLORACH JESIENI! 
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BYŁO, JEST I BĘDZIE W STASZOWSKIM 
OŚRODKU KULTURY

Minione miesiące były dla Staszowskiego Ośrodka Kultury okresem wielu sukcesów 
i czasem wytężonej pracy. Jak zwykle nasza oferta obfitowała w wydarzenia kultu-
ralne na najwyższym poziomie. Wszystkie działania zostały zauważone i z przyjem-
nością przyjmowane przez mieszkańców Powiatu Staszowskiego i nie tylko.

23. sierpnia odbył się doroczny „Dzień Chleba”. Miejsko - Gminne Święto Plonów 
to doroczna impreza organizowana przez Staszowski Ośrodek Kultury i Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie. Pierwszym akordem święta jest uroczysta msza święta w Sank-
tuarium św. Jana Pawła II, podczas której mieszkańcy Gminy Staszów dziękują za 
tegoroczny plon. Następnie orszak dożynkowy w uroczystym pochodzie przeszedł 
ulicami miasta na teren parku „Zalew nad Czarną”. Tam odbyły się obrzędy dożyn-
kowe i popołudniowy blok imprezy. W konkursie wieńców dożykowych zwyciężyło 
sołectwo Grzybów, drugie miejsce Niemścice, a trzecie Wola Wiśniowska. Imprezie 
towarzyszyły liczne atrakcje w tym wytop stali w piecach dymarskich. oraz gier 
i konkursów z nagrodami. Na dwóch scenach naprzemiennie odbywały się kolejne 
występy m.in. Marcina Dańca, Kapeli Estradowej „Ziemia Staszowska”, „Gangu 
Olsena”, „Folk’n Roll’u”, a na koniec grupa „Happysad”. Imprezę zwieńczył pokaz 
fajerwerków i dyskoteka pod gwiazdami z kolejną staszowską formacją „The Pearl”. 

Główni sponsorzy imprezy: Wrześniak Glassworks, Nadleśnictwo Staszów, 
Grupa Azoty, Enrem Połaniec, Bank Spółdzielczy w Staszowie, Elpologistyka, PSB 
Mrówka, PSB Bel-Pol, Staszowska Izba Gospodarcza, Wojewoda Świętokrzyski, 
ELBUD, ZDZ Kielce, ZEC Staszów, GMC Staszów, Centrum Pokryć Dachowych 
Skowron, LORD, Helena.

Patronatem honorowym imprezę objęli: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Wojewoda Świę-
tokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, Starosta Staszowski Michał Skotnicki.

 8. września zaprosiliśmy Państwa na pierwszy spektakl tegorocznej edycji 
programu Teatr Polska, tragifarsę w wykonaniu artystów Teatru Nowego w Zabrzu 

- „Jasiu albo polish joke”. Staszowska publiczność mogła przekonać się, czy Polak 
to faktycznie osoba o szczególnych skłonnościach do rozczarowania, zniechęcenia 
i desperacji? A słodko-gorzkie przemyślenia pozwoliły zastanowić się nad działaniem 
stereotypów. Przed spektaklem odbyły się warsztaty edukacyjne dotyczące emigracji 
i doświadczeń z nią związanych. 

11. września kultowa grupa Ankh, pierwszy zespół Michała Jelonka, powróciła 
do Staszowa. Polski zespół muzyczny, który omijając progresywną konwencję, pró-
buje wzbogacić rocka elementami muzyki folkowej oraz klasycznej zdobył w naszym 
mieście wielu fanów.

15. września uczniowie szkół średnich wzięli udział w koncercie edukacyjnym 
Filharmonii Narodowej „Co nam przyniósł XX wiek? Przepis na muzykę”.

18. września, jako inauguracja Diecezjalnych Dni Młodzieży, w Galerii „Piwnice” 
nastąpiło otwarcie wystawy malarstwa Moniki Polak „Ostatnie naszych portrety”. 
Wzruszające, niezwykle piękne portrety ludzi w podeszłym wieku zrobiły wrażenie 
na oglądających. Na uwagę zasługiwał sentymentalny powrót do tradycji wzorniczej 
lat 60. ubiegłego wieku. Świetna kreska, niesamowita ekspresja formy i treści czyniły 
wystawę niezwykle imponującą.

26. września w Staszowskim Ośrodku Kultury było można obejrzeć spektakl 
teatralny „Rewolucja balonowa” w wykonaniu Fundacji MA, z Katarzyną Marią 
Zielińską w roli głównej, przy akompaniamencie doskonałego kontrabasisty Ksawe-
rego Wójcińskiego. Sentymentalnej opowieści o polskiej transformacji ustrojowej lat Jasiu albo polish joke spektakl

Dzień Chleba

Dzień Chleba

Dzień Chleba
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dziewięćdziesiątych, towarzyszyły warsztaty edukacyjne „Moja rewolucja balonowa” 
prowadzone przez Katarzynę Zielińską i krytyka teatralnego – Bartłomieja Miernika. 
Działania zostały dofinansowane przez MKiDN w ramach programu Teatr Polska. 

2. października zaprosiliśmy Państwa na Spotkanie z poezją i rysunkiem – pro-
mocję tomiku „W oknie zaufania” Anny Zielińskiej – Brudek. Program artystyczny, 
oparty w całości na tekstach poetki z aranżacjami muzycznymi Łukasza Borkow-
skiego zaprezentowali: Adrianna Baran, Karolina Nowak – podopieczne sekcji 
teatralnej SOK, Katarzyna Chodurek, Eliza Tutak – wokalistki Zespołu Wokalnego 
RYTM, Łukasz Borkowski – kompozycja, fortepian, Wojciech Stachniak – akordeon 
oraz Panowie: Adam Lubera i Dominik Rożek. Spotkaniu towarzyszyła wystawa 
rysunku Ewy Zielińskiej pt.: „W oknie zaufania”. 

4. października w Stalowej Woli zaprezentował się, działający w Klubie Inicjatyw 
Twórczych SOK, zespół bębniarski. Podczas II Przeglądu Amatorskiej Twórczości 
Artystycznej Seniorów „Bo radość jest w nas”, nasz zespól otrzymał wyróżnienie. 
Gratulujemy! Po sukcesie w Stalowej Woli bębniarze wystąpili również na 35- leciu 
Nadleśnictwa Staszów oraz podczas Finału „Talentu Staszowskiego”.

6. października po raz kolejny zaprosiliśmy uczniów staszowskich szkół na spo-
tkanie z muzykami Filharmonii Narodowej, tym razem przedstawiono program „ 
Teatr muzyczny: Giovanni Paisiello-La Serva Padrona”.

7. października gościliśmy kolejny spektakl wystawiany w ramach prestiżowego 
programu Teatr Polska. „Ostatnia miłość” w wykonaniu doskonałych artystów: 
Samuela Atzmona-Wircera, Alicji Jachiewicz, Stefana Szmidta, Ewy Kozłowskiej, 
na motywach opowiadania J B. Singera. Ta tragikomedia o losach czworga dojrzałych 
ludzi zgromadziła w Staszowskim Ośrodku Kultury liczną publiczność. Warsztaty 
edukacyjne przed spektaklem poprowadziła znakomita – Alicja Jachiewicz. 

„Młoda Polska. Podróż do artystów” – to tytuł zadania realizowanego przez 
Staszowski Ośrodek Kultury w ramach Programu Kultura Dostępna Narodowego 
Centrum Kultury. W październiku uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania 
się z twórczością młodopolskich twórców poprzez wykłady, wizyty w muzeach, 
udział w spektaklach itp. W celu realizacji zadania zaplanowano zwiedzanie oddzia-
łów Muzeum Narodowego w Krakowie (w tym Muzeum Mehoffera) , muzeum 
J. Kasprowicza w Zakopanem, K. Szymanowskiego, ponadto zwiedzono wystawę 

„Anioł i Syn. 30 lat dialogu Stanisława i Stanisława Ignacego Witkiewiczów”. Wizyta 
w Teatrze Starym pozwoliła na udział w spektaklu pt. „Gyubal Wahazar”. Dzień 
wcześniej uczestnicy w Teatrze S.I. Witkacego obejrzeli sztukę pt. „Opowieści 
o zwyczajnym szaleństwie”. Zadanie dofinansowane zostało ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Także w październiku sekcja plastyczna „Indygo” wzięła udział w dwóch dwu-
dniowych warsztatach ceramicznych w Kapkazach. Szkoła wrażliwości okazała 
się dla naszych podopiecznych doskonałym miejscem na rozwijanie kreatywności 
i zdobywanie nowych umiejętności. Dziękujemy Nadleśnictwu Staszów oraz Burmi-
strzowi MiG Staszów za pomoc logistyczną, dzięki której udało nam się zrealizować 
to przedsięwzięcie. 

20. października odbyło się oficjalne otwarcie Regionalnej Izby Tradycji 
„Muzeum Ziemi Staszowskiej” w nowej siedzibie. Nowe lokum mieści się w dawnym 
budynku Akademickiego Ośrodka Kształcenia przy ul. Szkolnej w Staszowie. Pod-
czas spotkania o historii muzeum opowiedział Prezes STK dr Dariusz Kubalski. Głos 
zabrał także doktor Andrzej Przychodni, który podzielił się z przybyłymi wiedzą 
na temat odkryć archeologicznych, dotyczących kultury przeworskiej, dokonanych 
podczas budowy stref inwestycyjnych w Grzybowie. Były też podziękowania od 
Burmistrza MiG, dla osób współpracujących z izbą. Sam burmistrz przekazał na rzecz 
muzeum zabytkową XIX - wieczną mapę Ziemi Staszowskiej z przebiegiem rzeki 

Ostatnia miłość - spektakl

Promocja tomiku A. Zielińskiej-Brudek

Rewolucja Balonowa

Sekcja plastyczna w Kapkazach



Monitor            StaSzowSki40 173/2015

K U LT U R A

40

Czarnej. Zachęcał tym samym do przekazywania i udostępniania zbiorów. Po sie-
dzibie muzeum przybyłych gości oprowadził krytyk sztuki Pan Tomasz Staszewski.

22. października odbył się finał „Talentu Staszowskiego” - plebiscytu organizowa-
nego przez „Echo Dnia”. Podczas castingu jury w składzie Kamila Drezno, Krzysztof 
Kubalski i Jerzy Mozolewski przesłuchało i oceniło 23 podmioty wykonawcze. Do 
konkursu zakwalifikowało się 15 uczestników. Natomiast sam finał należał do pod-
opiecznych Staszowskiego Ośrodka Kultury, co po raz kolejny udowodniło wysoki 
poziom naszych działań edukacyjnych. Sympatyczne, zdolne i niezwykle energiczne 
dziewczyny z zespołu Rytm: Katarzyna Chodurek, Paulina Chyc oraz Eliza Tutak 
zdobyły tytuł Talentu Staszowskiego. Natomiast zespół Staszowskiego Ośrodka 
Kultury – Folk’n roll, otrzymał dziką kartę. Teraz wszyscy powalczą o tytuł „Talentu 
Świętokrzyskiego”. Trzymamy kciuki!

24. października w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się kolejny już „Wie-
czór w kolorach jesieni”. Spotkanie rozpoczął wernisaż wystawy Tamary Maj pt.: 

“Wspomnienia III” - tkanina artystyczna, collage, obiekty. Po obejrzeniu fascynującej 
wystawy publiczność udała się na salę widowiskową, by wziąć udział w magicznym 
koncercie „ Trzeba marzyć”.W radosnych nastrojach po koncertowych goście udali 
się do sali kameralnej, gdzie przygotowano degustację jesiennych potraw. Rozmowy 
o sztuce, muzyce i wrażeniach z wieczoru połączyły zgromadzonych i dopełniły 
magię spotkania. 

29. października Staszowski Ośrodek Kultury odwiedzili uczniowie kl. I „c” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie, dla których instruktorzy SOK 
przygotowali lekcję kulturalną. Dzieci poznały zasady zachowywania się w miejscach 
publicznych, zwiedziły galerię, wzięły udział w zajęciach teatralnych, muzycznych, 
tanecznych, plastycznych oraz obejrzały bajkę. Działania spotkały się z bardzo pozy-
tywnym odbiorem zarówno maluchów jak i nauczycieli. W podobnej lekcji kulturalnej, 
w dniu 18.11.2015 r., wzięli udział uczniowie klasy II „b” z PSP nr 2 w Staszowie.

3. listopada to dzień kolejnego spotkania z Filharmonią Narodową: Muzyczne 
kontrasty i Podróż za jedną nutkę, to tematy przewodnie koncertu, na który mieliśmy 
przyjemność Państwa zaprosić.

11. listopada kilkaset osób skorzystało z oferty Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
„Profesjonalne Kino Objazdowe Outdoor Cinema” wyświetliło filmy dla publiczno-
ści w różnym wieku. Nasi widzowie mogli obejrzeć: Hotel Transylwania 2, Everest, 
Chemia, Karbala.

14. i 15. listopada odbyły się Jesienne Staszowskie Warsztaty Muzyczne. Uczest-
nicy doskonalili warsztat muzyczny z pomocą specjalistów najwyższej sławy. Gościli 
u nas: Charli Green – profesor Królewskiej Akademii Muzycznej w Amsterdamie, 
Bartosz Latus – gitarzysta, Katarzyna Piasecka – śpiew, Jacek Prokopowicz – instru-
menty klawiszowe, Łukasz Gorczyca – gitara basowa, Adam Grzelak – perkusja, 
Leszek Nowotarski – saksofon, flet oraz Bronisław Duży – puzon. Spotkanie z idolami 
było zdecydowanie doskonałym przeżyciem dla wszystkich warsztatowiczów. Wyjąt-
kowe warsztaty zakończył niesamowity koncert finałowy. Sponsorami warsztatów 
byli: Związek Artystów Wykonawców „Stoart” oraz Huta Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka.

20. listopada w Muzeum Ziemi Staszowskiej nastąpiło uroczyste otwarcie 
wystawy „Twórcy Odrodzonego Państwa Polskiego – 1918”. 

20. listopada Staszowski Ośrodek Kultury zaprosił Państwa do udziału w wyjeź-
dzie na koncert: „Władysław Szpilman – portret artysty”, do Filharmonii Święto-
krzyskiej. Koncert był częścią realizowanego programu „Młoda Polska. Podróż 
do artystów”. Zadanie dofinansowano ze środków MKiDN w ramach programu 
Kultura Dostępna.

24. listopada w Staszowskim Ośrodku Kultury odbyło się otwarcie wystawy 

Wieczór w kolorach jesieni

Talent staszowski

Koncert Filharmonii Świętokrzyskiej

Otwarcie Muzeum Ziemi 
Staszowskiej
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kolekcjonerskiej Marcina Franke - ”70 rocznica zakończe-
nia II wojny światowej”. Spotkaniu towarzyszył wykład dr. 
Tomasza Domańskiego z Delegatury IPN w Kielcach pt. ”II 
wojna światowa na ziemi świętokrzyskiej”. Miejsce miała 
również projekcja filmu z inscenizacji historycznej z udzia-
łem Grupy Rekonstrukcji Historycznej Oddział Partyzancki 

„Jędrusie”, działającej w SOK .Prezentowano militaria i eks-
ponaty z II wojny światowej oraz film edukacyjny. Wystawę 
można oglądać w Galerii „Piwnice” do dnia 05.12.2015 r.

26. listopada Teatr Bagatela im. Tadeusza „Boya”-Żeleń-
skiego z Krakowa zagrał dla staszowskiej publiczności 
spektakl teatralny „Tato” w reżyserii Małgorzaty Boga-
jewskiej, ukazujący trudne sytuacje rodzinne: ojciec i syn 
w „śmiertelnym zwarciu”. Doskonała obsada, trudny – lecz 
ciągle aktualny temat oraz warsztaty edukacyjne sprawiły, 
że wydarzenie na pewno pozostanie na długo w pamięci 
naszych widzów. „Tato” był ostatnim w tym roku, granym 
w ośrodku, spektaklem tegorocznej edycji Teatru Polska. 
Teatr Polska to projekt, którego celem jest dotarcie do śro-
dowisk pozbawionych kontaktu z twórczością teatralną oraz 
zaktywizowanie teatrów do działalności wykraczającej poza 
własne miasto i konkretny budynek teatralny. Projekt ma 
również otworzyć możliwości współpracy między teatrami 
a ośrodkami kultury i ułatwić poznanie nowych miejsc 
i przestrzeni, w których można wystawić przedstawienie 
teatralne. Mamy nadzieję, że już w przyszłym roku, po raz 
kolejny będziemy mogli przedstawiać Państwu wyjątkowe 
propozycje teatralne.

3. grudnia o wystąpił kabaret Czwarta Fala. Setki 
występów, tysiące przejechanych kilometrów, dziesiątki 
tysięcy zadowolonych widzów. Czwarta Fala to nowa 
jakość na polskiej scenie kabaretowej. To młodość, energia 
i optymizm jakich dawno nie widziano. To wyraziste postaci, 
niesamowite pomysły, doskonały warsztat.

Z przyjemnością pochwalić możemy się sukcesami 
wokalistów z Klubu RYTM, oprócz już wymienionych 
na uwagę zasługują: wejście do finału, po eliminacjach pły-

towych, Moniki Urbanowicz i Katarzyny Chodurek w XXI 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych 
i Młodzieżowych im. Henryka Morysa - znanego kieleckiego 
muzyka, kompozytora i pedagoga, który ponad czterdzieści 
lat zajmował się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 
szlifowaniem młodych talentów wokalnych; udział Natalii 
Nowak, Karoliny Szeleś, Elizy Tutak, Pauliny Chyc i Alberta 
Grzesika w eliminacjach do Ogólnopolskiego Konkursu 
Piosenki „Agnieszka i inni…” - czworo spośród wymienio-
nych trafiło do finału; występ w eliminacjach do Ogólnopol-
skiego Konkursu Piosenki „Śpiewamy Przeboje Naszych 
Rodziców”. A już niebawem wokalistów z RYTMU będzie 
można usłyszeć m.in. w eliminacjach do Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces” oraz eliminacjach 
do Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki 
i Tańca w Koninie. Dumni z dotychczasowych sukcesów, 
życzymy kolejnych!

Natomiast 11 grudnia o 18:00 odbyło się wyjątkowe, 
coroczne spotkanie „W świątecznym nastroju”. W tym roku 
przygotowaliśmy dla Państwa: wernisaż malarstwa Tomasza 
Bachanka – „...malarza słońca, piewcy życia, podróżnika 
i poszukiwacza przygód…”; kiermasz ozdób świątecznych 
oraz koncert doskonałego od lat zespołu RAZ DWA TRZY. 

20. grudnia spotkajmy się natomiast wszyscy na sta-
szowskim Rynku, by świętować wspólne ubieranie choinki.

31. grudnia na rynku w Staszowie wspólnie powitamy 
Nowy Rok 2016

Wszystkim tym, którzy tak licznie przybywają, na różne 
wydarzenia, do naszego ośrodka dziękujemy! Dołożymy 
wszelkich starań, by nasza oferta zawsze była tak atrakcyjna. 
Natomiast tych, którzy jeszcze nie poznali cudownej atmos-
fery kulturalnych spotkań zachęcamy do odwiedzenia strony 
internetowe www.sok.info.pl, Facebooka SOK i korzysta-
nia z naszych propozycji. Do zobaczenia w Staszowskim 
Ośrodku Kultury!

Aleksandra Lipiec

W Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie wręczono nagrody dla uczest-
ników konkursu fotograficznego „Woda - Twój najbliższy przyjaciel”. 

Organizatorem turnieju skierowanego do młodzieży szkolnej z terenu woje-
wództwa świętokrzyskiego było Stowarzyszenie „Staropolski Klaster Wodny”. 
Wśród laureatów konkursu znaleźli się młodzi mieszkańcy Gminy Staszów.

Nagrodę główną - aparat fotograficzny burmistrz Leszek Kopeć wręczył 
Maćkowi Kwietniewskiemu. Wśród wyróżnionych znaleźli się Emil Kaź-
mierczak, Jakub Kopacz i Aneta Meszek. Podczas spotkania w gabinecie 
Burmistrza zaprezentowano nagrodzone i wyróżnione fotografie. Organiza-
torami i sponsorami konkursu byli: Staropolski Klaster Wodny, WFOŚiGW 
w Kielcach, UMiG w Staszowie oraz PGKiM w Staszowie Sp. Gm. z o.o. MJ

„WODA - TWÓJ NAJBLIŻSZY PRZYJACIEL”. 
KONKURS FOTO ROZSTRZYGNIĘTY

Zwycięskie zdjęcie Macieja Kwietniewskiego
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Sposród wielu przedmiotów charak-
terystycznych dla naszego miasta 

i gminy są zabytki techniki, które 
przez lata służyły miejscowym zakła-
dom produkcyjnym i fabrykom. Bez 
wątpienia perełką jest prezentowana 
dzisiaj beczka z legendarnych zakła-
dów „Borman Szwede” z Warszawy, 
która stanowiła wyposażenie któregoś 
z zakładów przemysłowych rodu 
Potockich lub Radziwiłłów. Beczka 
wykonana jest z żelaza i ma wymiary: 
średnica 80cm, długość 127 cm., w kuli-
stym wieku znajduje się carski - dwu-
głowy orzeł,  a z boków napis, w języku 
rosyjskim „Borman Szwede i spółka” 
(słowo spółka napisane jest skrótem). 
Jest nitowana a u góry znajduje się spe-
cjalny wlew, jego położenie sugeruje, 
że używana była w pozycji poziomej. 
Odnaleziona została przez członków 

„Klubu Kolekcjonera „Lamus”, dzia-
łającego przy Staszowskim Ośrodku 
Kultury, a którego jednym z celów jest 
zachowanie materialnych śladów histo-
rii naszego regionu. Beczka zachowała 
się w rodzinie miejscowego muzykanta 
i hodowcy ryb inżyniera Mieczysława 
Polniaka z Czernicy, gdzie służyła 
do przechowywania zboża, co z pew-
nością uchroniło ją od zniszczenia przez 
ponad 100 lat i przez okres 3 wojen, 
w tym dwóch światowych!!!

Beczka z pewnością służyła do prze-
chowywania spirytusu w gorzelni 
w Rytwianach lub oleju albo nafty 
w tartaku, zakładach produkcyj-
nych lub cegielni Radziwiłłów, być 
może służyła jako zbiornik na paliwo 
do maszyn wydobywających torf 
w miejscu dzisiejszego jeziora golejow-
skiego, które to urządzenia dziś zale-
gają na jego dnie, po zalaniu wodą tuż 
przed wybuchem I wojny światowej.

A teraz słów kilka o samym produ-
cencie tego niezwykłego przedmiotu.

Towarzystwo Akcyjne Zakładów 
Mechanicznych Bormannn Szwede 
i spółka powstało w 1875 r. w Warsza-
wie przy ul. Srebrnej 16, kiedy dwaj 
wspólnicy inżynier Robert Bormann 
(1845-1913) i finansista Aleksander 
Ludwik Szwede (1830-1920) wznieśli 
budynki fabryczne i przywożąc do nich 
zakupioną od Adolfa Troetzera kotlar-
nię. Już wtedy hale fabryczne oświe-
tlane były lampami gazowymi które 
wkrótce zostały wymienione na elek-
tryczne. Ogrzewane były natomiast 
4 kotłami parowymi o powierzchni 
320 mkw. Od 1900 spółka miała sie-
dziby w Moskwie i Petersburgu i agen-
tury w Wilnie i Łodzi. Produkowała 
urządzenia do gorzelni, drożdzowni, 
rafinerii, krochmalni, pralni, cegielni, 
kolei żelaznych, części maszyn paro-

wych i elektrycznych, kotły, urządze-
nia gazowe, beczki do magazynowania 
nafty, wody, spirytusu i innych płynów. 
W czasie I wojny światowej najpierw 
Rosjanie, a potem Niemcy rozgrabili 
fabrykę. Dopiero w 1924 r. przywie-
ziono z ZSRR część zagrabionych 
maszyn i uruchomiono produkcję 
przemysłową. Po II wojnie światowej 
fabryka nie uruchomiła produkcji. 
W 1974 r. w dawnych budynkach 
fabrycznych powstało Muzeum Woli, 
które jest filią Muzeum Historycznego 
Miasta Stołecznego Warszawy i takie 
czyni starania o zakup historycznego 
przedmiotu. Jego miejsce jednak jest u 
nas w Staszowie i czeka na godne miej-
sce w Muzeum Ziemi Staszowskiej. 
Bo my naszej beczki do Warszawy za 
żadne pieniądze nie oddamy!

Paweł Ciepiela

HISTORIA JEDNEGO PRZEDMIOTU

STASZOWSKA BECZKA Z WARSZAWSKIEJ FABRYKI

S P O R T

Mateusz Cecelon, zawodnik LZS „Sigma” OSiR 
Staszów został powołany do kadry wojewódz-
twa świętokrzyskiego na  I Turniej Mistrzostw 
Polski Osób Niepełnosprawnych w  Piłce Siat-
kowej na Siedząco. Turniej rozegrano w dniach 
16-18 października w  Policach. Staszowianin 
został powołany do  reprezentowania woje-
wództwa na  Mistrzostwach Polski przez klub 

„Sprawniejsi.pl”. Po trudnej i  wyrównanej 
walce reprezentacja świętokrzyskiego zakwa-
lifikowała się do kolejnej rundy mistrzostw.

MATEUSZ W REPREZENTACJI WOJEWÓDZTWA
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BURMISTRZ POWOŁAŁ MIEJSKĄ RADĘ SPORTU

WYRÓŻNIENIE DLA GMINY STASZÓW

W  Staszowie rozpoczęła swoją 
działalność Miejska Rada 

Sportu. Powołał ją Burmistrz Leszek 
Kopeć. Radę tworzą osoby związane 
ze staszowskim sportem. Będą one 
doradzać burmistrzowi w kwestiach 
kierunku rozwoju sportu i kultury 
fizycznej na terenie gminy. Po zapo-
wiedzi burmistrza Staszowa Leszka 
Kopcia o modernizacji stadionu miej-
skiego, którą zaplanowano na pierw-
sze półrocze przyszłego roku, pora 
na kolejny krok. Jest nim powołanie 
Miejskiej Rady Sportu – organu, który 
będzie doradzał burmistrzowi i jego 
urzędnikom w kwestiach związanych 
z rozwojem kultury fizycznej i sportu 
na terenie gminy Staszów.

Radę tworzą przedstawiciele działa-
jących na terenie klubów sportowych 
i stowarzyszeń, a także przedstawiciele 
burmistrza i rady miejskiej. Burmistrza 
reprezentują zastępca burmistrza Ewa 
Kondek i dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Glegoła. Z ramienia 
Rady Miejskiej wiceprzewodniczący 

Dariusz Kubalski. W skład Rady 
wchodzą ponadto Krzysztof Czerwiec 
z „KS Korab OSiR”, Jan Darow-
ski z „Siatkarza Staszów”, Rado-
sław Sekuła z MKS „Olimpia-Pogoń 
Staszów”, Agata Borycka ze Stowa-
rzyszenia „Centrum” Sport i Rekreacja 
w Staszowie, Rafał Konat z ULKS 

„Dwójka” przy ZS nr 2 w Staszowie, 
Mariusz Cecelon z LSZ „Sigma” OSiR 
Staszów oraz Stanisław Świątek z LZS 

„Dobra-Podmaleniec”. - W sprawnym 
wykonywaniu zadań z zakresu kultury 
fizycznej i sportu ważna jest współpraca 
pomiędzy urzędem a przedstawicielami 
klubów i stowarzyszeń sportowych. Na 
terenie naszej gminy jest duży potencjał 
sportowy. Chcemy go rozwijać – mówi 
Leszek Kopeć Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.

Rada, przy współpracy ze specja-
listami, będzie zajmowała się diagno-
zowaniem potrzeb z zakresu kultury 
fizycznej i sportu, inspirowaniem 
działań, współpracą przy organiza-
cji imprez i wydarzeń sportowych 

oraz propagowaniem przedsięwzięć 
i wspieranie inicjatyw w zakresie 
kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 
Ponadto będzie opiniowała strategie 
rozwoju sportu na terenie gminy, pro-
jekty budżetów dotyczących sportu. 
Będzie również opiniowała program 
rozwoju bazy sportowej na terenie 
miasta i gminy. Funkcję Przewod-
niczącego Rady powierzono Ewie 
Kondek, zastępcą wybrano Dariusza 
Kubalskiego natomiast sekretarzem 
Mariusza Cecelona. Wszyscy człon-
kowie rady będą pełnić swoją funkcję 
społecznie.       MJ

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy podsumował 
wyniki współzawodnictwa sportowego szkół z  terenu 
województwa świętokrzyskiego. Gmina Staszów otrzy-
mała wyróżnienie za zasługi dla rozwoju sportu dzieci 
i młodzieży szkolnej.

Spotkanie podsumowujące współzawodnictwo spor-
towe na terenie województwa odbyło się w środę 25 listo-
pada w Kielcach. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
Miasta i Gminy Staszów - burmistrz Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Spotkanie stało się 
okazją do podsumowania wyników i poziomu sportowej 
rywalizacji wśród szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Staszowscy uczniowie pod tym 
względem nie mają się czego wstydzić. Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w klasyfikacji wojewódzkiej zajęła 4 miejsce, 
natomiast gimnazjaliści z „dwójki” w klasyfikacji woje-
wódzkiej uplasowali się na 5 miejscu. Burmistrz Leszek 
Kopeć oraz zastępca dr Ewa Kondek odebrali z rąk 
Adama Jarubasa marszałka województwa i Alicji Stra-
domskiej Prezesa Wojewódzkiego Szkolnego Związku 
Sportowego wyróżnienie i podziękowanie za zasługi 
w rozwoju sportu dzieci i młodzieży szkolnej na tere-

nie województwa. - Gratuluję zawodnikom udanych 
występów i wielu sukcesów. Liczę na to, że przebudowa 
stadionu miejskiego, zwłaszcza pod kątem poprawy bazy 
lekkoatletycznej będzie miała wpływ na jeszcze lepsze 
wyniki sportowe wśród dzieci i młodzieży – mówi bur-
mistrz Leszek Kopeć.

MJ
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Ponad 50 osób wzięło udział w I Mię-
dzynarodowym Turnieju Szacho-

wym w Chańczy. Organizatorem tego 
wydarzenia był klub szachowy LUKKS 
Miedziana Góra, a partnerem zawodów 

była gmina Staszów. Turniej rozegrano 
w dniach 23-23 sierpnia w Hotelu „Chań-
cza”. O zwycięstwo w zawodach walczyli 
gracze z województw świętokrzyskiego, 
podkarpackiego, małopolskiego, mazo-
wieckiego, lubelskiego i śląskiego, oraz 
zawodnicy z Ukrainy i Jordanii.

W uroczystym otwarciu Turnieju 
uczestniczyli Leszek Kopeć, bur-
mistrz Staszowa, Michał Skotnicki 

- Starosta Staszowski, Marek Kwiecień 
- Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego 
oraz Jadwiga Milewicz - zastępca 
Wójta Gminy Raków. 

Wyniki „I Międzynarodowego 
Turnieju Szachowego - Chańcza 2015” 
przedstawiają się następująco:

Grupa do lat 8: I miejsce - Jan 
Rasiński „IMUKSz Debiut” Ostro-
wiec Świętokrzyski, II miejsce - Mak-
symilian Januszek „UKS Czarny 
Koń” Olkusz, III miejsce - Sandra 
Papierz „IMUKSz Debiut” Ostrowiec 
Świętokrzyski

Grupa do lat 10: I miejsce - Karol 
Armuła „KKSz Kraków”, II miejsce - 

Piotr Paździerz „LUKKS” Miedziana 
Góra, III miejsce - Mikołaj Krupiń-
ski „TS Wisła” Kraków.

Grupa do lat 14: I miejsce - Bar-
tosz Warchoł „TS Wisła” Kraków, 
II miejsce - Julia Surpeta „KKSz” 
Kraków, III miejsce - Martyna 
Tuźnik „LUKKS” Kielce.

Grupa Open: I miejsce - Piotr 
Jędras „Viktoria KomplexBud” Kielce, 
II miejsce - Leszek Bakalarz „KSz 
Hetman” Kielce, III miejsce - Michał 
Choina „Hetman” Ostrowiec Święto-
krzyski.

Piękne puchary oraz nagrody finan-
sowe ufundowali: Wojciech Skowron 

- właściciel Centrum Pokryć Dacho-
wych w Staszowie, Tadeusz Wrześniak 

- prezes Huty Szkła Gospodarczego 
w Grzybowie, Robert Dziubeła - wła-
ściciel firmy Defro ze Strawczyna, 
Genowefa i Tadeusz Kosińscy - Piekar-
nia Kosińskich, firma Publima, firma 
Pekpol, Hurtownia Spożywcza R-R.

MJ

MIĘDZYNARODOWY „SZACH - MAT” 
NAD ZALEWEM CHAŃCZA

W dobrych nastrojach wróciła sta-
szowska reprezentacja, z VI Międzyna-
rodowych Mistrzostw Polski w Nordic 
Walking w  Lubinie. Nasi zawodnicy 
przywieźli dwa medale. „W Nordic 
Walking chodzi o  to, by nie biegać, 
natomiast biega o  to  aby chodzić” - 
tymi słowami Zdzisław Jaskulski, 
sędzia główny VI Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski w  Nordic Walking, 

przedstawił sentencję chodzenia z kij-
kami. W  zawodach, które odbyły się 
5 września w  Lubinie, wzięła udział 
trzydziestoosobowa reprezentacja 
Staszowa.

Nasi reprezentanci zasady prawi-
dłowego chodzenia z kijkami ćwiczyli 
przez całe wakacje. Dzieci i młodzież 
wystartowali na dystansie 5 kilome-
trów, dorośli 10 km. Po części oficjalnej, 
odebraniu pakietów startowych, spraw-
dzeniu jakości kijów i rozgrzewce 
rozpoczęły się starty w poszczególnych 
kategoriach wiekowych oraz rodzajo-
wych. Trasa po dolnośląskich górkach 
okazała się dla naszych zawodników 
bardzo wymagająca i wyczerpująca. 
W czasie marszu na trasie rozstawieni 
byli sędziowie, którzy weryfikowali 
prawidłową technikę nordic walking.

Letnie treningi i szlif formy poka-
zały, że zarówno nasza młodzież, jak 
i dorośli w tej konkurencji plasują 
się w krajowej czołówce. Najlepiej 
z naszej reprezentacji wypadły dwie 
najmłodsze zawodniczki: Daria Wal-
czyk w kategorii K-7 na dystansie 5 
kilometrów wywalczyła wicemistrzo-
stwo, a Aleksandra Kosińska w tej 
samej kategorii brązowy medal. Na 
wysokich miejscach mistrzostwa ukoń-
czyły Klaudia Dziuba i Wiktoria Soboń 
(IV i V miejsce w kategorii K-14), oraz 
chłopcy Dawid Walczyk (IV miejsce 
M- 7) i Sebastian Nastalski (V miejsce 
M-14). - Wszystkim uczestnikom zawo-
dów oraz sponsorom serdecznie dzię-
kuję – mówi Marzena Szczypkowska 
trener staszowskiej drużyny.

MJ

DWA MEDALE MISTRZOSTW DLA STASZOWA



45173/2015 Monitor           StaSzowSki 45

S P O R T

MARSZ NIEPODLEGŁOŚCI

LIGA BADMINTONA

IREK MISTRZEM POLSKI
Mocnym akcentem zakończyły się zmagania 
w    łucznictwie klasycznym osób niepełnospraw-
nych. Ireneusz Kapusta pracownik Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie wywalczył złoto, na Mistrzo-
stwach Polski Seniorów i  Osób Niepełnospraw-
nych w Dobrczu. 

Irek przygotowuje się obecnie do udziału 
w Mistrzostwach Europy i do walki o kwalifikację 
paraolimpijską.

Red. Podium Mistrzostw w Dobrczu 2015

W sobotę 14 listopada 2015 roku 
w Zespole Szkół w Osieku odbyły się 
pierwsze mecze ligowe badmintona.

Miasto i Gminę reprezentowało 
24 uczniów z następujących szkół: SP 
Koniemłoty, SP nr 1 w Staszowie, SP 
nr 3 w Staszowie i Gimnazjum nr 1.

Wyniki przedstawiały się następująco:
I Liga Żaków Chłopcy: II miejsce 

Oliwier Rogoziński, III Aleks Kowolik

II Liga Młodzików Szkół Pod-
stawowych Dziewczęta: I miejsce 
Nikola Kowolik, III miejsce Alek-
sandra Kosińska. Chłopcy: II miejsce 
Aleks Kowolik.

Gimnazjum Chłopcy: I miejsce 
Jakub Krakówka

Wszystkim uczestnikom ser-
decznie dziękujemy i zapraszamy 
na następne mecze ligowe.

Marzena Szczypkowska

Wzorem lat ubiegłych reprezentacja Miasta i Gminy Staszów, wzięła udział w XXVII Marszu Nie-
podległości Nordic Walking. Reprezentacja składała się z dzieci, osób dorosłych oraz seniorów 
łącznie liczyła 33 osoby.

Marsz odbył się na dystansie 7 km i wzięło w nim udział ponad 15 tysięcy uczestników. Jako 
pierwsza ze staszowskiej grupy linię mety przekroczyła Ewa Tomczyk. Wszyscy uczestnicy 
ukończyli marsz i otrzymali pamiątkowy medal.

Marzena Szczypkowska

W hali Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Staszowie roze-
grano Turniej Piłki Nożnej chłopców o Puchar Burmistrza 
Miasta i  Gminy Staszów. O główne trofeum zawodów 
walczyło sześć drużyn, reprezentujących Szkoły Podsta-
wowe nr 1, nr 2, nr 3 w Staszowie oraz placówki szkolne 
z Mostek, Koniemłotów i Kurozwęk. Zawody zorganizo-
wał Uczniowski klub Sportowy „Gimsport” oraz Zarząd 
Miejsko-Gminny Zrzeszenia LZS w Staszowie. 

Wszystkie miejsca na podium zajęły drużyny ze 
Staszowa. W finałowej rywalizacji zwycięstwo w tur-
nieju wywalczyła reprezentacja staszowskiej „trójki”, 
która po emocjonującym spotkaniu pokonała 2:0 rówie-
śników ze Szkoły Podstawowej nr 1. Trzecie miejsce 
wywalczyli reprezentanci „dwójki”, którzy w finale „B” 

pokonali drużynę SP Mostki 5:0. Podczas podsumowa-
nia nagrody i wyróżnienia dla najlepszych zawodników 
i drużyn wręczał burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. MJ

STASZOWSKA „TRÓJKA” Z PUCHAREM 
BURMISTRZA
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NAUCZYCIELE CHWYCILI ZA BROŃ... SPORTOWĄ
Kilkadziesiąt osób wzięło udział w III 
Ogólnopolskim Turnieju Strzelec-
kim Pracowników Oświaty. Zawody 
rozegrano na  strzelnicy Zespołu 
Szkół im. St. Staszica w  Staszowie. 
O medale i  puchary walczyło 
ponad 40 zawodników. Organiza-
torem zawodów był Zarząd Główny 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w  Warszawie, Zarząd Okręgu Świę-
tokrzyskiego ZNP oraz Zarząd 
Oddziału ZNP w Staszowie.

Do Staszowa przyjechali nauczy-
ciele i pracownicy oświaty reprezen-
tujący między innymi: Sosnowiec, 
Sandomierz, Opatów, Bodzechów, 
Małogoszcz, Baćkowice, Rytwiany, 
Połaniec. Nie zabrakło też staszow-
skich drużyn.

Zawody ot worz yl i:  prezes 
staszowskiego Oddziału ZNP 
Zbigniew Błasiński , dyrektor 
Zespołu Szkół Izydor Grabowski 
oraz Jolanta Macias – kierownik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Staszowie.

Po prezentacji każdej z drużyn 
i przedstawieniu zasad rozgrywa-
nia zawodów przystąpiono do kon-
kurencji strzeleckich. Nauczyciele 
strzelali do tarcz na odległość 50 
metrów w pozycji leżącej z kara-

binu KBKS oraz z 10 metrów 
w pozycji stojącej z broni pneuma-
tycznej długiej. Każdy z zawodni-
ków w obu konkurencjach oddawał 
po 13 strzałów. Ocenianych było 
10 najlepszych trafień. O wyniku 
zarówno drużynowym, jak i indy-
widualnym decydowała suma 
zdobytych punktów. Znakomitą 
dyspozycję strzelecką potwierdzili 
nauczyciele ze Staszowa. Drużyna 
Ogniska ZNP nr 4 w Staszowie 
wygrała w konkurencji KBKS 
i zajęła II miejsce w strzelaniu 
z broni pneumatycznej, natomiast 
Mariusz Siłka zajął 3 miejsce indy-
widualnie, a Zbigniew Błasiński 
również 3 miejsce w pucharze 
Prezesów.

Nagrody, puchary oraz dyplomy 
zwycięzcom i uczestnikom zawodów 
wręczali Ewa Kondek - zastępca 
Burmistrza Staszowa, Wanda Koł-
tunowicz – Prezes Okręgu Święto-
krzyskiego ZNP, Zbigniew Błasiński 

– Prezes Oddziału ZNP w Staszowie 
oraz Izydor Grabowski – Dyrektor 
Zespołu Szkół. Fundatorami nagród 
byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów., Zarząd Główny ZNP, Zarząd 
Okręgu Świętokrzyskiego ZNP, 
Zarząd Oddziału ZNP w Staszowie, 
Starosta Staszowski.

Pełne wyniki zawodów przedsta-
wiają się następująco:

Broń kulowa KBKS-drużynowo
1.Ognisko ZNP nr 4 w Staszowie
2.Oddział ZNP w Rytwianach
3.Oddział ZNP w Połańcu

Broń pneumatyczna- drużynowo
1. Oddział ZNP w Opatowie
2. Ognisko ZNP nr 4 w Staszowie
3. Oddział ZNP w Staszowie

Finał argentyński- indywidualnie
1. Jacek Cheba - Oddział ZNP 

w Opatowie
2. Stanisław Rogala – Oddział ZNP 

w Połańcu
3. Mariusz Siłka - Oddział ZNP 

w Staszowie
Puchar prezesów- kobiety

1. Wanda Kołtunowicz - Prezes 
Okręgu Świętokrzys. ZNP

2. Renata Jakubowska – Prezes 
Oddziału ZNP w Baćkowicach

3. Iwona Załucka - Prezes Oddziału 
ZNP w Sosnowcu
Puchar prezesów- mężczyźni

1. Zbigniew Brzeski – Prezes 
Oddziału ZNP w Połańcu

2. Andrzej Soroka - Prezes Oddziału 
ZNP w Opatowie

3. Zbigniew Błasiński - Prezes Oddz. 
ZNP w Staszowie

MJ
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SZEŚĆ MEDALI DLA MŁODYCH 
LEKKOATLETÓW
Trzy  złote i  trzy srebrne medale 
wywalczyli reprezentanci gminy 
Staszów podczas zawodów rozegra-
nych w Sandomierzu w ramach pro-
gramu „Lekkoatletyka dla każdego”. 
Medale odebrali z rąk Karoliny Kołe-
czek, utytułowanej reprezentantki 
Polski.

Ponad 200 zawodników ze święto-
krzyskiego wzięło udział w zawodach 
lekkoatletycznych w ramach programu 

„Lekkoatletyka dla każdego”. Orga-
nizował je Ośrodek Lekkiej Atletyki 
Kielce, a areną zmagań był Stadion 
Miejski w Sandomierzu. W zawo-
dach wzięły udział szkoły realizujące 
program „Lekkoatletyka dla Każ-
dego” ze Starachowic, Tumlina, Kielc, 
Buska-Zdroju, Staszowa, Połańca, 
Obrazowa i Sandomierza. Naszą 
gminę reprezentowało 14 zawodników. 
Uczestnicy rywalizowali w konkuren-
cjach biegowych: 60m, 300m, 600m, 
1000m, a także w skoku w dal, skoku 
wzwyż i rzucie piłeczką palantową. 

Podopieczni Agnieszki Wawrzkiewicz 
i Zbigniewa Gajka nie mieli sobie 
równych w konkurencjach biegowych 
zdobywając w sumie sześć medali. 
Na najwyższym miejscu na podium 
stanęli: Wojciech Wysocki w biegu 
na 60m z wynikiem 9, 46 (rocznik 
2005), Adam Poniedzielski w biegu 
na 300m z wynikiem 49,31 (rocznik 
2003) i Weronika Bednarska w biegu 
na 300m z wynikiem 50,20 (rocznik 
2003). Srebrne medale po znakomitej 
walce wywalczyli: Magdalena Jacak 
w biegu na 600m z wynikiem 2:21 
(rocznik 2005), Miłosz Kuca w biegu 
na 300m wynikiem 49,75 (rocznik 
2003) i Gabriela Grabka na 300m 
z wynikiem 56,50 (rocznik 2005). 
Zwycięzcy otrzymali medale, dyplomy 
i koszulki. Dekoracji dokonała wie-
lokrotna reprezentantka i Mistrzyni 
Polski w biegu na 100m przez płotki 
Karolina Kołeczek.

Reprezentacja Staszowa wystąpiła 
w składzie: Weronika Bednarska, 

Gabriela Grabka, Michał Fudalewski, 
Magdalena Jacak, Marta Kopyto, 
Oliwia Kuca, Miłosz Kuca, Wojciech 
Lis, Daniel Olejarski, Adam Ponie-
dzielski, Aleksandra Strzyż, Mateusz 
Szkwarek, Aleksandra Śledź, Woj-
ciech Wysocki.

Do programu „Lekkoatletyka 
dla Każdego” finansowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
Gmina Staszów przystąpiła we wrze-
śniu 2014 roku. W programie biorą 
udział dzieci z klas I-III oraz z klas 
IV-VI Szkół Podstawowych Nr 1, 
Nr 2 i Nr 3 ze Staszowa oraz Szkoły 
Podstawowej w Kurozwękach. Łącz-
nie programem w gminie Staszów 
objętych jest ponad 700 dzieci.

MJ

Z brązowymi medalami wróciły 
z  Nowin uczennice staszowskiej 

„dwójki”. W  Finale Wojewódzkim 
Sztafetowych Biegów Przełajowych 
podopieczne Bernadety Wieczorek 
i  Barbary Malinowskiej pokazały po 
raz kolejny, że są w znakomitej formie 
zdobywając brązowy medal.

Finał Wojewódzki w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych szkół 
podstawowych, gimnazjalnych oraz 
ponadgimnazjalnych rozegrano 9 paź-
dziernika. Organizatorem zawodów 
był Wojewódzki Szkolny Związek 
Sportowy, a w zawodach wzięło udział 
blisko 30 zespołów, które o końcowy 
sukces rywalizowały na dystansie 10 
x 800 m. To niezwykle widowiskowe 
zawody, którym zawsze towarzyszy 
wiele emocji, a lokaty poszczególnych 
zespołów zmieniają się jak w kalej-

doskopie. Dziewczęta ze staszowskiej 
„Dwójki” przygotowywały się do startu 
na lekcjach wychowania fizycznego 
oraz na zajęciach pozalekcyjnych pod 
okiem swoich nauczycieli wychowania 
fizycznego Bernadety Wieczorek oraz 
Barbary Malinowskiej. Znakomite 
przygotowanie fizyczne i wytrzyma-
łościowe oraz umiejętna taktyka prze-
łożyły się na końcowy sukces naszych 
dziewcząt, które po zaciętej i emocjo-
nującej walce sportowej wywalczyły 
miejsce na podium i brązowy medal. 

- Trzecie miejsce to najwyższy wynik 
w historii startów naszego gimnazjum 
w tej konkurencji. Kluczem okazało 
się przygotowanie wytrzymałościowe 
każdej zawodniczki oraz odpowiednia 
motywacja i taktyka. Zawodniczkom 
należą się gratulacje i podziękowania 
za walkę i wytrzymałość – mówią 

Bernadeta Wieczorek i Barbara 
Malinowska.

Brązowe medalistki wystąpiły w skła-
dzie: Kamila Legiecka, Aleksandra 
Kargulewicz, Kinga Krawczyk, Klau-
dia Brzyszcz, Żaneta Chynek, Klaudia 
Mysłek, Wiktoria Staneta, Natalia 
Kobylnicka, Izabela Jastrząb, Natalia 
Bednarska oraz rezerwowa: Dominika 
Więcław.   MJ

BRĄZOWE MEDALE DLA STASZOWSKIEJ SZTAFETY
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POGOŃ STASZÓW W CZOŁÓWCE

Udaną połowę sezonu ma za sobą staszowski klub spor-
towy Pogoń Staszów. Po rundzie jesiennej, na półmetku 
rozgrywek 2015/2016 zajmuje 2 miejsce z  dorobkiem 
27 punktów. Drużyna odniosła 8 zwycięstw, 3 remisy i 4 
porażki. W bilansie jest jeszcze 27 strzelonych 16 straco-
nych bramek. Pogoń Staszów do lidera - Wiernej Mało-
goszcz traci 6 punktów. Najlepszym strzelcem zespołu 
jest Krystian Rzepa, który zdobył jedenaście bramek 
i zajmuje drugie miejsce w klasyfikacji strzelców 4 ligi. 

Zdaniem prezesa Klubu Radosława Sekuły – Na 
wyróżnienie oprócz Krystiana Rzepy zasługują: Dominik 
Bednarczyk, który stanowił o sile naszej obrony oraz nasi 
młodzi wychowankowie Filip Wysocki - 16 letni bramkarz, 
który bardzo dobrze spisał się w meczu Pucharu Polski 
z 3-ligowymi Czarnymi Połaniec wygranym przez Pogoń 
1-0 oraz Tomasz Pitek i Patryk Forystek. Pogoń awansowała 
też do 1/8 Pucharu Polski w województwie świętokrzyskim 
i 30 marca 2016 roku zmierzy się z 3-ligowym Spartaku-
sem Daleszyce. Przygotowania do rundy wiosennej Pogoń 

zacznie około 11 stycznia 2016 r., zaplanowane są sparingi 
z takimi drużynami jak Stal Mielec, Stal Rzeszów, Broń 
Radom czy Czarni Połaniec – informuje Radosław Sekuła.

Obok rozgrywek seniorskich Pogoń Staszów prowa-
dzi szkolenie i rozgrywki ligowe młodzieży i dzieci, 
w 7 kategoriach wiekowych począwszy od rocznika 
2009 a skończywszy na roczniku 1997. Łącznie 
w Klubie trenuje około 150 osób. - Nasi juniorzy starsi 
grają z powodzeniem w najwyższej lidze młodzieżowej 
w województwie czyli Świętokrzyskiej Lidze Junio-
rów Starszych. Bierzemy udział w różnego rodzaju 
turniejach przykładem Mikołajkowy Turniej w piłce 
nożnej organizowany przez Stal Mielec, gdzie nasi 
podopieczni mogli rywalizować z takimi drużynami 
jak Stal Stalowa Wola, Siarka Tarnobrzeg, Stal Mielec, 
czy Puszcza Niepołomice – informuje Prezes Klubu.

Pogoń Staszów w ostatnim roku nawiązała współpracę 
z Górnikiem Łęczna, Koroną Kielce, Stalą Mielec co 
zaowocowało transferami wychowanków staszowskiego 
Klubu, tj.: Jakuba Ptaka, Huberta Wojsy i Kacpra Sadło-
chy do tych klubów.

Zapytany o najbliższą przyszłość rozgrywek młodzieżo-
wych Prezes odpowiada - Na wiosnę planujemy wspólnie 
z Basztą Rytwiany zorganizować 8 turniejów piłki nożnej 
dla dzieciaków w Staszowie oraz wziąć udział w kolejnych 
15 turniejach organizowanych przez inne kluby w wojewódz-
twie i poza nim. Na przykład w turnieju o puchar prezesa 
Górnika Łęczna, na który zostaliśmy zaproszeni.

IK, fot. Karol Maj

Drużyna staszowskiej „trójki” 
zajęła czwarte miejsce w katego-

rii szkół podstawowych w XII edycji 
turnieju Mała Liga Piłki Ręcznej. 
Finały tego największego turnieju 
piłki ręcznej dla młodzieży rozegrano 

2 grudnia w hali Centrum Sportu Poli-
techniki Świętokrzyskiej w Kielcach.

Staszowska drużyna w meczu 
półf inałowym przegrała 10:21 
z późniejszymi zwycięzcami tur-
nieju reprezentacją Szkoły Podsta-
wowej nr 11 w Kielcach. W meczu 
o 3 miejsce, podopieczni Wiesława 
Grosickiego zmierzyli sie z dru-
żyną z Królewca. Mimo dobrej gry 
do przerwy (prowadzenie 12:10) 
i przez część drugiej połowy nie 
potraf ili w końcówce spokania 
utrzymać korzystnego wyniku 
i przegrali 17:20. Ceremonię zakoń-
czenia turnieju uświetniły wystę-
pami nasze czirliderki. Wzięło niej 

udział wielu znakomitych gości 
między innymi prezes Vive Tauronu 
Kielce Bertus Servas, zawodnicy 
klubu Sławomir Szmal, Denis 
Buntić, Mateusz Kus i t rener 
Talant Dujszebajew. Nagrodę indy-
widualną dla najlepszego strzelca 
turnieju w kategorii szkół podsta-
wowych otrzymał Kuba Hawryluk. 
Ponadto trenerzy klubu Korab-OSiR 
Staszów Beata Rachoń i Grze-
gorz Kwasek zostali uhonorowani 
odznakami Polskiego Związku Piłki 
Ręcznej. Organizatorem Małej Ligi 
Piłki Ręcznej jest Fundacja Vive 
Serce Dzieciom.

MJ

STASZOWSKA „TRÓJKA” WYSOKO W MAŁEJ 
LIDZE PIŁKI RĘCZNEJ
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SIATKARZE WALCZĄ W III LIDZE

SZCZYPIORNIŚCI MAJĄ SWÓJ OŚRODEK!
Od września 2015 r, na bazie dziewcząt 
KS KORAB Staszów powstał Ośrodek 
Szkolenia Piłki Ręcznej w  Staszowie. 
Umowę w  kwestii powstania OSPR 
podpisali: Prezes Związku Piłki Ręcz-
nej w  Polsce, Burmistrz Staszowa 
i dyrektor ZPO nr 1 w Staszowie.

Gimnazjalny OSPR stanowią dziew-
częta II klasy sportowej Gimnazjum 
nr 1, której trenerem i wychowawcą jest 
Janusz Świętoń. W województwie świę-
tokrzyskim w skład Ośrodka Szkolenia 
Piłki Ręcznej wchodzi jedna klasa szkoły 
średniej (Kielce), trzy klasy gimnazjalne 
(dwie w Kielcach i jedna w Staszowie), 
sześć klas szóstych w podstawówkach 
(cztery w Kielcach, jedna w Niedźwicach 
i jedna w SP 3 Staszów). Z powyższego 
wynika, iż udział w programie szkolenio-
wym jest ogromnym sukcesem środo-
wiska piłki ręcznej w Staszowie. Uczest-
nictwo w OSPR pozwoliło pozyskać 
środki finansowe z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki na szkolenie i wyposażenie 
w sprzęt sportowy. Dziewczęta odbywają 
darmowe campy i zgrupowania oraz 
otrzymują sprzęt osobisty i klubowy. 

W 2015 roku KS Korab szkolił dziew-
częta i chłopców w kategorii młodziczki 
i młodzicy osiągając bardzo dobre 
wyniki sportowe. Dziewczynki zdobyły 
9, a chłopcy 23 miejsce w Mistrzostwach 
Polski, tym samym dając najwięcej punk-
tów dla regionu (22,5) w rankingu szko-
lenia dzieci i młodzieży prowadzonym 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

W lipcu cztery zawodniczki Korabu 
uczestniczyły w Mistrzostwach Polski 
kadr wojewódzkich w Warszawie zdoby-
wając siódme miejsce, a w sierpniu trener 
zaplecza kadry narodowej Janusz Świętoń 
powołał Agatę Wudykę KS KORAB 
na Camp juniorek młodszych w Gdańsku.

 W bieżącym roku (sezon2015/2016) 
KS KORAB Staszów szkoli dziew-
częta w kategorii młodziczki i juniorki 

młodsze (trenerzy Janusz Świętoń 
i Krzysztof Czerwiec) oraz chłopców 
w kategorii młodzika (trenerzy Grze-
gorz Kwasek i Bogdan Rogoziński). 

Zawodnicy, którzy chcą rozwijać 
swoją pasję piłki ręcznej mają możli-
wość kontynuowania treningów przy 
PCS Staszów (trener Janusz Świętoń) 
i gry w Małopolskiej Lidze Seniorów.

Prezes KS Korab 
Janusz Świętoń

Dziewczęta OSPR Staszów

Stowarzyszenie Siatkarz Staszów 
rozpoczęło swoją działalność 
w  2013 roku zgłaszając drużynę 
seniorów do rozgrywek 4-ligowych. 

- Po roku spędzonym na grze w 4 lidze 
uzyskaliśmy awans do 3 ligi odnosząc 
zwycięstwo we wszystkich spotkaniach. 
Sezon 2014/2015 zakończyliśmy wygry-
wając Puchar, ,,Świętokrzyskie Volley 
Cup’’. Od listopada 2015 roku grupy 
młodzieżowe naszego klubu występują 
w rozgrywkach świętokrzyskiej ligi 
siatkówki. Równoległe z zawodami 
halowymi nasze drużyny biorą czynny 
udział w meczach siatkówki plażowej 
na szczeblu wojewódzkim i ogólnopol-
skim. Występujemy w 3 lidze i obecnie 
zajmujemy pozycję wicelidera pokonu-
jąc najlepiej grające drużyny. Już dziś 
możemy być dumni z bardzo dużego 
zainteresowania kibiców naszą dzia-
łalnością. Każde spotkanie we własnej 
hali, które staramy się organizować 
w możliwie najlepszy sposób, przyciąga 

na trybuny bardzo liczną widownię 
- informuje Andrzej Stolarski kierow-
nik drużyny. - Wychodząc naprzeciwko 
rosnącemu zainteresowaniu piłką 
siatkową w naszym kraju, związanym 
z licznymi sukcesami naszych drużyn 
klubowych i reprezentacyjnych, posta-
nowiliśmy również stworzyć w naszym 
regionie odpowiednie warunki do roz-
woju tej dyscypliny sportu. Punktem 
wyjścia do realizacji naszych planów 
było uformowanie Stowarzyszenia 
Siatkarz Staszów, do uczestnictwa, 
w którym zaprosiliśmy wszystkie osoby 
zainteresowane pracą na rzecz popu-
laryzacji i rozwoju piłki siatkowej 
w regionie Miasta i Gminy Staszów. 
Kładzie ono szczególny nacisk na szko-
lenie grup młodzieżowych. Obecnie 
w zajęciach uczestniczy około 60 dzieci 
i dorosłych podzielonych na 4 grupy: 
seniorów, juniorów, kadetek i wcze-
snego szkolenia – wspomina.

Zapytany o dalsze działania Stowa-

rzyszenia Siatkarz Staszów odpowiada 
- Naszym głównym celem jest popula-
ryzacja piłki siatkowej w regionie oraz 
stworzenie odpowiednich warunków 
do rozwoju naszego projektu. Pra-
gniemy też zebrać jak największą ilość 
osób zainteresowanych tą dyscypliną. 
Nasze założenia chcemy realizować 
poprzez rocznikowe szkolenie mło-
dzieży w kilku grupach wiekowych 
oraz systematyczny rozwój drużyny 
seniorów.

Staszowskim siatkarzom życzymy 
dalszych sukcesów i rozwijania dzia-
łalności sportowej. 

KK
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STASZOWSKIE KLEKSY WYRÓŻNIONE 
I NAGRODZONE

UCZCILI ŚWIĘTO HDK

Reprezentujące Gminę Staszów 
Zespoły Taneczne „Kleks” zdo-

były kolejne wyróżnienia i nagrody 
na festiwalach tanecznych. W sobotę, 
21 listopada w Zagnańsku odbył się 
I Ogólnopolski Festiwal Zespołów 
Tanecznych o Grand Prix Wójta 
Gminy Zagnańsk. Oceny zespołom 
tanecznym wystawiało jury w skła-
dzie Piotr Galiński - juror programu 

„Dancing With The Stars” oraz Mał-
gorzata Szulc - sędzia międzynaro-
dowy m.in. Polskiej Federacji Tańca 
oraz Maciej Zakliczyński, główny 
choreograf show „Dancing With 
The Stars”.

Do rywalizacji zgłosiły się dzie-
cięce i młodzieżowe zespoły taneczne 
uprawiające różne formy taneczne, 
m.in.: show dance, jazz, modern, 
disco, hip-hop, taniec współczesny, 
inscenizację taneczną, widowisko 

taneczne, etiudę taneczną, taniec towa-
rzyski oraz tańce karaibskie. Ostatecz-
nie staszowskie Kleksy przywiozły 
z Zagnańska dwa wyróżnienia. Warto 
dodać, że przewodniczący jury Piotr 
Galiński podczas podsumowania tur-
nieju podkreślił, że stał on na bardzo 
wysokim poziomie artystycznym 
i tanecznym, a wiele zespołów repre-
zentowało poziom europejski i świa-
towy. Tydzień później nasze zespoły 
wzięły udział w XIV edycji Przeglądu 
Zespołów Tanecznych „Pasikonik” 
Mielec 2015. Tutaj do rywalizacji 
o najlepsze miejsca stanęły 42 zespoły 
tańca nowoczesnego, współczesnego 
i innych form tanecznych: z Podkar-
pacia, Małopolski, Lubelszczyzny 
i woj. świętokrzyskiego. Umiejętno-
ści techniczne i artystyczne oceniało 
jury w składzie Janina Wojturska 

– choreograf i długoletni kierownik 

artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca 
„Bandoska” i Dziecięcego Zespołu 
„Uśmiech” działających przy WDK 
Rzeszów, Edyta Korus – tancerz, 
choreograf, pedagog, absolwent Pań-
stwowej Szkoły Baletowej w War-
szawie, dyrektor ogniska Baletowego 
w Tarnowie oraz Maciej Zbrzeźny 
– tancerz, instruktor, reprezentant 
Polski w tańcach break dance i free 
style, uczestnik licznych turniejów 
i zawodów tańca w kraju i za granicą. 
Znakomity występ naszych zespołów 
został doceniony przez jurorów, którzy 
przyznali Kleksom I miejsce, a Klek-
sikom II miejsce na festiwalu.

W 2015 roku sponsorem strategicz-
nym zespołów „KLEKS” jest GRUPA 
AZOTY KOPALNIE I ZAKŁADY 
CHEMICZNE SIARKI SIARKOPOL 
S.A. w Grzybowie.

MS

Staszowski oddział PCK wraz z klubami HDK ze Staszowa i Połańca zorganizowali turniej dla honorowych 
dawców krwi i sympatyków tej szczytnej idei.

Zawodnicy wzięli udział w dwóch konkurencjach - tenisie stołowym i piłce nożnej. Nagrody dla zwycięzców 
ufundował burmistrz Leszek Kopeć oraz Rada Miejsko -Gminna LZS w Staszowie. Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
ze starostą staszowskim Michałem Skotnickim dokonali dekoracji najlepszych zawodników i drużyn. 

IK
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BIEGI BARBÓRKOWE W STASZOWIE

NIEPEŁNOSPRAWNI SPRAWNI SPORTOWO

Święto górników i  hutników na sportowo uczcili bie-
gacze, którzy wzięli udział w  kolejnej edycji „Biegów 
Barbórkowych”. Odbyły się one 4 grudnia w Staszowie 
i  zgromadziły 165 uczestników w  kategoriach szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

„Biegi Barbórkowe” organizowane są we współpracy 
parafii św. Barbary, Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Przed rozpoczęciem zawodów odprawiona została Msza 
św. Zawodnicy pobiegli na dystansie ok. 600 metrów. Wrę-
czenie wyróżnień i medali odbyło się w hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. Dekoracji zwycięzców dokonał bur-
mistrz Leszek Kopeć. Gratulował on uczestnikom zawodów, 
podkreślając radość i korzyści płynące z uprawiania sportu.

W kategorii szkół podstawowych:  I. PSP Nr 2 II. PSP Nr 3, 

III. PSP Kurozwęki. Indywidualnie: (dziewczęta): I. Weronika 
Bednarska, II. Julia Kubik, III. Agata Dziewierz; (chłopcy): I. 
Dawid Siejka, II. Miłosz Kuca, III. Kuba Hawryluk.  

W kategorii szkół gimnazjalnych: I. Gimnazjum Nr 
1, II. Gimnazjum Nr 2. Indywidualnie: (dziewczęta): 
I. Kamila Legiecka, II. Żaneta Chynek, III. Klaudia 
Brzyszcz; (chłopcy): I. Michał Podsiedlik, II. Norbert 
Kobiałka, III.  Daniel Bednarski.  

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych: I.  Zespół 
Szkól w Staszowie, II. Zespół Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie, III. Liceum Ogólnokształcące w Staszowie. 
Indywidualnie:  (dziewczęta): I. Karina Rózga, II. Nata-
lia Kozalska, III. Emilia Stawiarz; (chłopcy): I. Bartosz 
Bugaj, II. Łukasz Chara, III. Mateusz Cecelon.  

IK

We wtorek 8 grudnia w Powiatowym Centrum Sportowym w Staszowie odbyło się pod-
sumowanie projektu „Niepełnosprawni sprawni sportowo”. Aktywizacja i integracja 

osób niepełnosprawnych poprzez sport 2015”. 
W projekcie uczestniczyło 50 osób z orzeczonymi niepełnosprawnościami, które od miesiąca 

kwietnia korzystały z zajęć rehabilitacyjno-sportowych. Projekt realizowany był w Powiato-
wym Centrum Sportowym w Staszowie przez Stowarzyszenie „Centrum” Sport i Rekreacja 
we współpracy ze Stowarzyszeniem „Forum Młodego Ostrowca”. Gratulacje uczestnikom 
złożyli burmistrz Leszek Kopeć i wicestarosta Tomasz Fąfara. Prezes stowarzyszenia „Forum 
Młodego Ostrowca” Paweł Celebański poinformował, że liczy na kontynuację projektów 
i ma nadzieję, że w kolejnym roku będzie mogło w nim uczestniczyć 100 osób. Instruktorzy 
prowadzący zajęcia otrzymali podziękowania, a uczestnicy projektu otrzymali pamiątkowe 
medale. Przyjemną uroczystość zwieńczył słodki poczęstunek.

Projekt zrealizowany został dzięki dotacji ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszty 
realizacji projektu w Staszowie to 14 300,00 zł, z czego wkład własny Stowarzyszenia „Centrum” 
Sport i Rekreacja wraz z Powiatowym Centrum Sportowym wynosi: 3144,00 zł.      IK



153 zawodników i  zawodniczek 
reprezentujących 9 szkół podstawo-
wych, 4 szkoły gimnazjalne i 4 pona-
gimnazjalne, stanęło na  starcie 
organizowanych już po raz czwarty 

„ulicznych biegów” w Staszowie dla 
uczczenia 97. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. 
Oprócz staszowskich szkół w biegu 
uczestniczyły dziewczęta z  gminy 
Połaniec i  Bogorii, a  także szkoły 
z  Kurozwęk, Koniemłotów, Czaj-
kowa, Smerdyny, Mostek.

Biegi rozgrywane były na dystan-
sie około 1000 m w kategorii dziew-
cząt i chłopców, w klasyfikacji 
indywidualnej i zespołowej.

W klasyfikacji szkół podstawo-
wych:

Dziewczęta: I. Weronika Bednar-
ska, II. Julia Szydłowska, III. Julia 
Kubik.

Chłopcy: I. Miłosz Kula, II. Adam 
Poniedzielski, III. Paweł Przytuła.

D r u ż y nowo  w  k a t e gor i i 
szkół podstawowych zwyciężyła 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2, 
przed Szkołą Podstawową Nr 1 ze 
Staszowa, trzecie miejsce zdobyła 
PSP Kurozwęki, a czwarte PSP 
w Mostkach.

W kategorii szkół podstawowych 
startowało ogółem 90 zawodniczek 
i zawodników, reprezentujących 9 
szkół.

W kategorii szkół gimnazjal-
nych startowało 45 zawodniczek 
i zawodników z 4-ech szkół gimna-
zjalnych, a zwycięzcami okazali się:

Dziewczęta:  I. Kamila Legiecka, 
II. Natalia Bednarska, III. Anna 
Zamiela.

Chłopcy: I. Mateusz Podsiedlik, II. 
Kacper Rogala, III. Dominik Górecki.

Zespołowo w kategorii Gimna-
zjum zwyciężyło: I. Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie, II. Gimnazjum w Bogo-
rii, III. Gimnazjum w Czajkowie, 
IV. Gimnazjum Nr 1 w Staszowie.

W kategorii Szkół Ponadgim-
nazjalnych najlepszymi okazali się:

Dziewczęta: I. Paulina Witek, II. 

Milena Krakówka, III. Aleksandra Bąk.
Chłopcy: I. Bartosz Bugaj, II. 

Arkadiusz Kwiatkowski, III. Paweł 
Kowalik.

Drużynowo w kategorii Szkół 
Ponadgimnazjalnych: I.Zespół 
Szkół Połaniec, II. Liceum Ogólno-
kształcące w Staszowie, III. Zespół 
Szkół w Staszowie, IV. Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Stasziwue.

Zwycięzcy otrzymali ufundo-
wane przez organizatorów biegu 
– Powiatowe i Miejsko – Gminne 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Spor-
towe w Staszowie, puchary, medale 
i dyplomy, które wręczył zwycięz-
com europoseł – Czesław Siekierski, 
starosta staszowski – Michał Skot-
nicki, burmistrz – Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza – Ewa Kondek, 
oraz przewodniczący Powiatowego 
Zrzeszenia LZS – Andrzej Kruzel.

Wszyscy uczestnicy zawodów 
otrzymali przygotowany przez orga-
nizatorów poczęstunek i gorące napoje.
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